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Fængseisvæsenet i almindelighet.

Beretningsaaret omfatter tiden fra 1 april 1906 til 31 mars 1907.

Fængslerne i Kristiania blev flere ganger besøkt av ekspeditionschefen,

som likeledes besøkte fængslerne i Stavanger, Bergen og Trondhjem.

Fængselsstyrelsens byraachef inspicerte sommeren 1906 kredsfængslerne i

Kristiansand, Stavanger og Bergen , hjælpefængslerne i Porsgrund, Arendal,

Hornnes, Farsund, Flekkefjord, Egersund, Stavanger og Haugesund samt den
nedlagte Bergens strafanstalts bygninger og tvangsarbeidsanstalterne i Arendal
og Bergen.

Antallet av journalnummer i Styrelsen i 1906 var 2 624 og av utgaaede

skrivelser 2 141 mot henholdsvis 2 767 og 2 374 i 1905.

Landsfængslerne 1906-1907.

Fængslerne og deres distrikter.

Herom henvises til tabel 1.

Av hensyn til Bodsfængslets tilstrækkelige utnyttelse blev der 22 mars

1907 foretat en lignende utvidelse av reglerne for straffangers indsættelse i

dette fængsel som i forrige driftsaar (se noten til tabel 1).

Fangekolonien i Værdalen har ogsaa i dette aar været i virksomhet (fra

7 mai til 16 juni 1906, se under arbeidsvirksomheten).
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Funktionærerne.

Medlemmer av tilsynsraadene ved Akershus og Trondhjems landsfængsler
snekkermester M. Olsen og kjøbmand K. Aas avgik ved døden i driftsaaret, og

medlem av Jilsynsraadet ved Lf. for Kvinder fru Henriette Nissen fratraadte

paa grund av flytning til en anden by. Som nye medlemmer av tilsynsraadene

opmevntes ved Akershus lf. møbelfabrikant O. A. Martins 5 oktober 1906, ved
Trondhjems lf. handelsmand J. A. Halseth 10 august 1906 og ved Lf. for

Kvinder fru Marie Ellefsen 12 oktober s. a. Forøvrig har tilsynsraadenes med-
lemmer været de samme som ved utgangen av forrige driftsaar (se aarboken

1906 s. 2-3).
Der indtraadte ikke ved noget av landsfængslerne nogen forandring i det

overordnede personale. Ved Tr onhjems 1 f. døde 2 av opsynsbetjentene.

I deres sted blev antat leiebetjenter. Ved Lf. for Kvinder blev en opsyns-

kvindepost ledig uten at bli fast besat paany.
Av funktionærer med fri læge har 11 været syke ved Bodsfængslet i 149

dage, 31 ved Akershus lf. i 522 dage, 10 ved Trondhjems lf. i 270 dage og
14 ved Lf. for Kvinder i 335 dage.

Ved Bodsfængslet blev 1 betjent avskediget paa grund av daarlig forhold
og ved Lf. for Kvinder 1 leievagt avskediget av samme grund. Disciplinærstraf for

tjenesteforsømmelse blev ved Bodsfængslet ialt ilagt 3 ganger. Ved de øvrige

landsfængsler blev saadan straf ikke anvendt.
Funktionærernes forhold i tjenesten har efter direktørernes uttalelser i det

hele tat været godt.

Fangetallet m. v.

Tallene i tabel 2 knytter sig til antallet av tilfælde r, hvori
fanger har sittet i landsfængsel i aarets løp.

Av de efter dom indsatte fanger var 54 mænd og 7 kvinder tidligere i drifts-

aaret løslatt fra landsfængslerne. Altsaa kom 359 forskjellige mænd og 35

forskjellige kvinder ind efter dom. Lægges hertil antallet av fanger ved driftsaarets
begyndelse (560 mænd og 73 kvinder), endvidere 24 mænd som uten ny dom
sattes ind igjen til soning av reststraf efter at være løslatt paa prøve i et
tidligere driftsaar, samt 6 mænd og 1 kvinde som kom ind til fortsat soiling
av straf, avbrutt i et tidligere driftsaar, blir antallet av forskjellige personer
som i 1906-1907 har sittet i landsfængslerne 1 058, nemlig 949 =end og
109 kvinder.

Ved driftsaarets utgang sat der 45 mænd og 19 kvinder mindre end ved
driftsaarets begyndelse.
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Det daglige middeltal av fanger i landsfængslerne i 1906-1907 var 593.
Lægges hertil det daglige middeltal av straffanger som sat i kreds- og hjælpe-
fængslerne i samme tidsrum, 186, og i smaafængslerne, 2, fremkommer et
middeltal pr. dag av 781 fanger, som i 1906 — 1907 har utholdt frihetsstraf.
Dette utgjør 5,3 pr. 10 000 indbyggere av folkemængden over 14 aar
3 december 1900.

Fangernes behandling og forhold i alrnindelighet.

I Bodsfængslet har alle fanger været behandlet cf ter bestemmelserne om
enr um sf ængs e 1, naar undtages endel syke fanger som fik tilladelse til at
være sammen to og to paa sykecelle.

I Akershus og Trondhjems lf. blev enrumsfeengsel anvendt i henholdsvis
6 041 og 1 707 dage, i Lf. for Kvinder i 12 200 dage.

Enrumsicengsel i mere end 4 aar har ikke været anvendt.
Fan gern es f or h o ld i f ængs le t har efter direktørernes uttalelser

i det hele tat været godt.
I sin beretning om Akershus lf. uttaler direktøren bl. a. følgende :
„ Den mere personlige behandling av fangerne er søkt naadd ved samtaler

og anden paavirkning, ved tilstaaelse av betroet arbeide, ved hyppigere adgang
til brevveksling, ved tilstaaelse av celle o. 1. Herunder er stadig søkt at
knytte fangerne til hjemmet, til familien eller til gode og paalidelige
venner.  

Det synkende fangetal har gjort det mulig at ha et begrænset belæg paa
de forskjellige sovelokaler og verksteder. Herved er opnaadd større ro og
tilfredshet inden fangeflokken, da man har hat bedre anledning til at gruppere
fangerne."

I Trondhjems lf. hadde flere fanger sammenrottet sig om at undlate at
gaa i kirke. Da advarsel ikke frugtet, blev der utherdiget bestemmelse om at
fanger som uten grund blev borte fra gudstjenesten, skulde miste sin middags-

mat samme dag og tobak dagen efter. Dette hadde øieblikkelig den forønskede

virkning, saa det bare for et par fangers vedkommende blev nødvendig at træffe

yderligere forføininger.
Der indtraf i driftsaaret intet saadant brudd paa disciplinen at det hadde

straff eretslig tiltale tilfølge.
Fra Trondhjems lf. r Om t e 2 fanger 26 mars 1907. Begge gjorde

kjøkkentjeneste. Rømningen foregik fra en sildebod ved siden av spise-
indretningen. De blev grepet og gjenindsat allerede 3 timer efter rømningen.
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1 fange i Akershus lf. har av sikkerhetshensyn været belagt med
j ern i 125 dage.

Om de f or se els er fangerne har gjort sig skyldig i, og om de

anvendte ref se is e r henvises til t ab el 4.

Av det samlede antal disciplinært straffede fanger blev i Bodsfængslet

1 fange refset 11 ganger, 3 fanger 5 ganger, 4 fanger 4 ganger, 7 fanger

3 ganger, 16 fanger 2 ganger og 34 fanger 1 gang ; i Akershus lf. 2 fanger

7 ganger, '1 fange 5 ganger, 8 fanger 2 ganger og 30 fanger 1 gang ; i

Trondhjems lf. 1 fange 6 ganger, 1 fange 5 ganger, 1 fange 3 ganger,
2 fanger 2 ganger og 14 fanger 1 gang ; i Lf. for Kvinder 1 fange 2 ganger

og 5 fanger 1 gang.
Fangernes fordeling i klasser sees av tabel 3.
Av fanger som i driftsaaret hadde avsont 2/3 av den idømte straffetid, dog

mindst 6 maaneder, blev følgende antal besluttet ik ke 1  Ø s 1 at t paa prøv e:

6 i Bodsfængslet og 1 i Lf. for Kvinder fordi de ønsket at bli i fængslet til
endt straffetid ; 1 i Bodsfængslet og 3 i Trondhjems lf. paa grund av den
korte gjenstaaende straffetid ; 4 i Bodsfængslet og 1 i Akershus lf. paa grund
av vanskelighet ved at skaffe dem arbeide ; 58 i Akershus, 30 i Trondhjems
lf. og 6 i Lf. for Kvinder fordi de tidligere hadde været løslatt paa prove
uten at bestaa prøven ; 6 i Bodsfængslet, 1 i Akershus lf. og 7 i Lf. for
Kvinder paa grund av overveiende sandsynlighet for at de paa fri fot ikke
vilde kunne ernære sig paa redelig vis ; 4 i Bodsfængslet og 1 i Trondhjems lf.
paa grund av daarlig forhold i fængslet og 1 i Akershus If. paa grund av
sygdom. Ialt blir dette 21 i Bodsfængslet, 61 i Akershus lf., 34 i Trondhjems
lf. og 14 i Lf. for Kvinder.

Av de paa prOve løslatte fanger blev 2 i Trondhjems lf. og 18 i Lf. for
Kvinder fritat for politiopsigt.

Arbeldsvirksomheten.

Herom henvises til tab el 5.
I skrivelse av 27de september 1906 rettet Justisdepartementet en hen-

stilling til landets øvrige administrationsgrener om i størst mulig utstreekning
at la tilvirke i fængslerne saadannne gjenstande som hensigtsmæssig kan arbeides
av fanger.

Ved Bodsfængslet har avseetningen været bedre end i de tidligere aar.
Direktøren for Akershus lf. uttaler i sin beretning:
„For arbeidsdriften har beretningsaaret i det hele ikke været gunstig.

Fangetallet har været synkende, særdeles mange flinke fanger er lOslatt, en
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længere sykeperiode bragte stagnation, og man har hele aaret følt savn av til-
strækkelig kyndig arbeidshjælp. Hertil kommer at alle materialer til arbeids-
driften har været særdeles kostbare. Træmaterialer har saaledes været 25 pct.
dyrere end for et par nar siden. Nogen tilsvarende forhøjelse av prisen paa
det færdige fabrikat har ikke kunnet foretages. — — — —

For at faa fabrikatbeholdningen til at gaa ned, har det været nødvendig i
stor utstrEekning at pudse op ældre gjenstande som har lidt ved lagring og
omflytning. Dette arbeide, som ikke kan godskrives nogen konto, har kostet
fængslet megen arbeidskraft og stort utlæg til materialer. — — —

Alt nyt arbeide har hat god avsætning. — —

Fangerne har i det hele vist adskillig arbeidslyst, men med dygtigheten

har det ofte været smaat bevendt. En flerhet av de yngre fanger er dag-

arbeidere og haandlangere, som kom paa avveie i jobbetiden og ikke senere er

kommet ut av straffelivet. Det er et bedrøvelig syn at se disse fanger staa
med haandverksarbeide. Om man hadde hat 40-50 maal jord omkring

fængslet, vilde det ha været et herlig arbeidsfelt for disse fanger."

Utearbeidet med fanger fra Trondhjems landsfængsel fortsattes sommeren

1906. Den 7de mai sendtes 17 fanger til Værdalen under bevogtning av

3 betjenter. Arbeidet bestod som tidligere i skogplanting og grategraving.

Ialt blev der plantet 30 000 trær av gran, 10 000 av furu, 1 000 av bjerk,

1 000 av pil og 500 av or. Desuten blev der opkastet 33 500 plantehuller og

gravet 1 856 meter nye grater ; ældre grater blev renset og grøftefylden

planert. Det hele arbeide varte bare til 16de juni, da skogforvaltningen ikke hadde

anledning til at beskjæftige fangerne længer. Saavel fanger som betjenter viste

megen interesse, og landsfængslets direktør uttaler sin beklagelse over at arbeidet

var av saa kort varighet og av den grund blev ulønsomt for fængslet Hvis

arbeidet hadde kunnet vare sommeren igjennem, vilde det efter direktørens
mening ha vist sig lønnende.

Værdien av fabrikatbeholdningerne 31 mars 1907 sammen-

lignet med de tilsvarende værdier aaret forut viser ved samtlige landsfængsler
formindskelse, nemlig ved Bodsfængslet kr. 6 034.69, ved Akershus lf. kr.

20 109.73, ved Trondhjems lf. kr. 1 1 493.25 og .ved Lf • for Kvinder kr.

11 736.34. For alle fængsler tilsammen er der altsaa en formindskelse av

kr. 49 374.01.

Av de i driftsaaret utgaaede f anger tilkom arbeidspenger ved
Bodsfængslet 239, Akershus lf. 91, Trondhjems lf. 55, mandsfængslerne til-
sammen 385 (80 Vo), Lf. for Kvinder 47 (68 %). Herav hadde i Bods-
fængslet 172, i Akershus lf. 29, i Trondhjems lf. 27, i mandsfængslerne til-
sammen 228 (47 %), i It for Kvinder 27 (39 OA) et beløp av under 10



6	Landsfængslerne 1906-1907. Arbeidsvirksomheten.

kroner i behold ved utgangen. 1 fange i Bodsfængslet (livstidsfange, overført
fra Akershus lf. kort tid før løsladelsen paa prove efter 20 aars fængsel)
hadde ved utgangen et beløp av kr. 540.12. Desuten hadde 5 fanger i
Akershus og 1 i Trondhjems lf. et beløp av over 100 kroner.

Sjælepleien og undervisningen.

Av presternes indberetninger meddeles følgende utdrag :

Bodsfængsle t. Gudstjeneste har været holdt alle søn- og helligdage
uten noget messefald. Noget over 2 maaneder paa den mørkeste del av vinteren
deltok som sedvanlig bare halvdelen av fangerne i gudstjenesten av hensyn til
den daglige luftning. iste juledag var dog alle med i kirken. Læreren har dels
i prestens sommerferie, dels ogsaa ellers i aarets løp præket ialt 7 ganger.

Kommunion har været avholdt 6 ganger for ialt 59 forskjellige fanger.
1 egtevielse fandt sted i fængslet.
Nogen konfirmation blev ikke avholdt.
Fremmede religionsbekjenderes antal har været 6, nemlig 2 metodister,

1 baptist, 1 romersk katolik, 1 israelit og 1 hvis religion ikke lot sig
bestemme anderledes end at han ikke var lutheraner. Det var en inter-
national forbryder.

1 ældre, oftere straffet fange med et bittert og forvendt sind var efter
eget ønske fraværende fra gudstjenesten, og 2 andre fanger var i længere tid
utelukket fra deltagelse paa grund av slet opførsel. Forøvrig finder presten at
der i det store og hele ikke er grund til at klage over fangernes forhold
under gudstjenesten. Tvertimot er det store flertal alvorlig interessert, følger
opmerksomt med og anser gudstjenesterne og kirkeskolen som de bedste lys-
punkter under fængselslivets mørke, graa, ensformige tristhet. Desto mere for-
argelse vækker det hos disse at en mindre del av fangerne ikke kan bevæges
til at avholde sig fra smaa forstyrrelser som banking i avlukkernes vægger,
tilløp til umotivert latter og lignende. Dette kan trods betjeningens aarvaaken-
het ikke helt forebygges med det nu brukelige system med lukkede stoler.
Det er nemlig i de fleste tilfælder umulig med sikkerhet at paapeke de enkelte
gjerningsmænd, og i sine indelukker blir vedkommende ikke holdt i ave ved
den virksomme tugt som vilde ligge i at faa merke det overveiende flertals
harme baade over selv at blive forstyrret, og over at se respekten for livets
helligste og alvorligste saker krænket. Det vilde efter prestens mening i alle
henseender være en velsignelse at faa aapne stolestader.
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Den religiøse tilstand blandt fangerne frembyder overordentlig store for-
skjelligheter. Alle er ved indkomsten mere eller mindre likegyldige, men

fjernelsen fra og mottageligheten for sand religiOsitet er yderst ulike tilstede.

Værst i saa henseende er omstreiferne og de mange Kristiania-tyver.
Straffens virkning finder presten velgjørende i de fleste tilfælder ; men den

ef t er straffen følgende æreløshet og den i publikum raadende mistillid er
aandelig enerverende. At reise sig under ophold i de gamle omgivelser er for
de fleste over evne. Desto haardere er det at bra, angrende fanger med ærlig

vilje nu mere end nogensinde hindres i at begynde nyt liv i fremmed land.
Presten har i driftsaaret avlagt 2 616 cellebesøk.
Kirkeskolen har været holdt regelmæssig. Foredragene er hOit skattet av

fangerne, og opmerksomheten er god.

Ak ershus I f. Gudstjeneste er holdt paa alle Kin- og helligdage, dog
saaledes at læreren besørget tjenesten ved bibellesning paa de søndage som faldt

under prestens sommerferie, og paa 2den dag i de tre store hoitider. Fangernes
forhold under gudstjenesten og de kirkelige handlinger har været godt. Ingen
forstyrrelse fandt sted. Utenfor tilfælder av sygdom eller isolering har ingen

fange været borte fra gudstjenesten.
2 jordfæstelser blev i driftsaaret forrettet i fængslet.
Kommunion har været avholdt 3 ganger for ialt 38 fanger. Desuten blev

3 fanger særskilt meddelt alterens sakramente.
Antallet av prestens samtaler med fangerne i aarets lop har været ca.

1 400. Gjennemsnitlig 2 timer daglig blev anvendt dertil. Prestens hoved-
indtryk av samtalerne er trist, men han uttaler at der dog ogsaa er mangt et

lysglimt og anledning til haab.
Om fangernes moralske og religiøse tilstand finder presten i det hele intet

at meddele utover hvad der i tidligere beretninger er blit anført. Nivaaet ligger
lavt og nogen sænkning eller stigning kan der vistnok ikke were at

peke paa.

Trondhj ems 1 f. Høimessegudstjeneste har været holdt hver On-

og helligdag til sedvanlig tid. Kirkesangen har likesom tidligere været
særdeles god.

Kommunion har været holdt 4 ganger for ialt 31 forskjellige fanger.
1 jordfæstelse fandt sted i fængslet. Handlingen gjorde som sedvanlig et

dypt indtryk paa fangerne.
Fangernes religiøse og moralske forhold har i alt væsentlig været ufor-

andret. Væsentlig de samme aarsaker til forbrydelserne har gjort sig gjældende,
likesom den samme religiøse sløvhet og moralske slaphet har kunnet spores.
Flertallet av fangerne har hørt prækenen og deltat i de gudstjenstlige handlinger
med ydre alvor og andagt ; men paa den anden side har der blandt de daar-
ligste elementer vist sig en temmelig haardnakket disciplinær motstand mot den
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regelmæssige og paabudte kirkegang; se herom ogsaa under avsnittet om
fangernes behandling og forhold i almindelighet i denne aarbok.

L f. f or K vind e r. Gudstjeneste har været holdt hver søn- og hellig-
dag, naar undtages de under prestens sommerferie faldende søndage og 2den-
dagen i de tre store høitider ; paa disse dage læste lærerinden en præken.
Fangernes forhold under gudstjenesten har været rosværdig. Ingen fange har i
længere tid været borte fra kirken undtagen i sygdomstilfælde.

Kommunion har fundet sted 4 ganger for 48 fanger.
Antallet av prestens samtaler med fangerne har i aarets løp været ca. 500.

De fleste er som tidligere faldt paa enrumsfangerne. Ingen fange har under
samtalen vist nogen uvilje mot kristelig paavirkning. Flere fanger har vist
tegn til alvorlig anger over sine synder. Nogen vækkelse av større utbredelse
har ikke været merkbar, men der har i det hele været en god aand over
fangemenigheten. Til dette mener presten det kan ha bidrat at fangetallet var
saa litet, saa der har været godt albuerum for de enkelte. Herved er den
daglige friktion i samværet, som altid er en av fællesfangernes værste fristelser,
blit mindst mulig. Hver onsdag blev en time benyttet til bibellæsning og
undervisning i kirkehistorie. Samtidig hermed blev der foretat sangøvelser,
hvori en flerhet av fangerne deltok.

Om undervisning og bibliotek skal man i tilknytning til
t ab el 6 meddele folgende:

B o dsf ængsle t. De i skolen underviste fanger har som tidligere
været delt i 2 partier. Som nævnt i forrige aarbok er engelskundervisningen
faldt bort, men da trangen til at here engelsk var stor, blev der til fanger som
ønsket det, utlaant lærebøker i dette sprog til selvstudium.

Fangebiblioteket indeholdt ved driftsaarets slutning følgende antal bind :
Religiose tidsskrifter og bøker 870, belærende skifter 1 324, lærebøker 741,
tidsskrifter 604, fortællinger 671, bøker paa fremmede sprog 368, cellebøker
2 046 og bøker i kirken 23, tilsammen 6 647 bind.

Ak er shus 1 f. Undervisningen har i driftsaaret foregaat paa uforandret
maate.

Biblioteket omfattet ved drifsaarets utgang 5 993 bind.
T r ondhj em s I f. Undervisning paa lappisk har i driftsaaret været

meddelt 7 fanger.
Biblioteket har likesom tidligere været sterkt benyttet.
L f. f or K vind e r. Skolen har været holdt særskilt for fælles-

avdelingens og enrumsavdelingens fanger og har for hver avdeling været delt i
2 partier. Likesom i forrige aar blev skolen efter den almindelige sommerferie
yderligere indstillet i 3 uker, da lærerinden maatte fungere som kasserer.

Fængslets boksamling er i aarets løp øket fra 3 285 til 3 331 bind ved
driftsaarets slutning.
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Kosten.

Herom henvises til t ab el 8.

Sundhetstilstanden.

I t ab el 9 er alene tat med sygdomstilfælder som har foranlediget ved-
kommende fanges hele eller delvise fritagelse for arbeide.

Foruten i de tilfælder som tabellen viser, har lægen været tilkaldt ved en
række lettere sygdomsformer, nemlig i Bodsfængslet 65, i Akershus lf. 74, i
Trondhjems lf. 105 og i Lf. for Kvinder 9 ganger.

Antallet av fanger forpleiet i sykeavdelingen har i Bodsfængslet været 15.
I Akershus lf., Trondhjems lf. og TÅ. for Kvinder er alle i tabellen nævnte

syke henlagt i sykeavdelingen.
I aarets løp døde 5 fanger, nemlig 1 i Bodsfængslet (ved selvmord), 3 i

Akershus lf., hvorav 1 av lungebetændelse og 2 av influenza, samt 1 i Trond-
hjems lf. av influenza og lungeblødning.

Av sindssyke fanger overførtes 1 fra Bodsfængslet til Gaustad asyl, 1 fra
Akerhus lf. til Kriminalasylet og 1 fra Trondhjems lf. til Rotvold asyl.

I Rikshospitalet indlagdes 7 fanger, nemlig 5 fra Bodsfængslet og 2 fra
Lf. for Kvinder. I kommunale sykehus indlagdes 2 fra Akershus lf. og 3 fra
Trondhjems lf. Desuten indlagdes fra Akershus lf. 3 fanger i Kristiania militære
sykehus og 1 i Diakonhjemmet.

Fra Bodsfængslet overfOrtes 8 fanger til Akershus lf. og 1 til Trondhjems
lf. av helbredshensyn.

Lægen ved Bodsfængslet uttaler at sundhetstilstanden har været meget god.

I Akerhus lf. har der efter lægens beretning været adskillig flere syke

end i de foregaaende aar. Dette skyldes for en del den i sommermaanederne
optrædende diarrhoe, men fornemmelig en i januar, februar og mars 1907

temmelig voldsomt herjende influenza som recidiverede hos et ikke litet antal,

efterlot stor mathet hos mange og medførte døden i 2 tilfælder. Direktoren

uttaler i sin beretning om sundhetstilstanden bl. a.: „Ogsaa i det forløpne aar

er utvist den største forsigtighet ved behandlingen av tuberkuløse syke. Under-

søkelser av spyt er jevnlig foretat gjennem sundhetskommissionen. Da fængslet
hvert aar mottar tuberkuløse fanger, er det vanskelig at faa sygdommen helt
utryddet, men det gaar dog fremover, da fangerne efterhaanden har faat aapent
blik for at renlighet er en hovedsak ved forebyggelse og bekjeempelse av
tuberkulosen."

I Trondhjems lf. og Lf. for Kvinder karakteriseres sundhetstilstanden som
meget god.
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Sykeutgifterne var i driftsaaret ved Bodsfængslet kr. 1 683.46, derav til
medicin kr. 1 078.53, til sykehusforpleining kr. 467.05, til forbindingssaker
m. m. kr. 86.88 og til vakt over syke fanger kr. 51.00. I Akershus lf. var
de samlede sykeutgifter kr. 2 103.50, derav til medicin kr. 772.48 og til
7 fangers forpleining i sykehus kr. 450.60. Ved Trondhjems lf. har utgifterne
været kr. 500.33, derav til medicin kr. 248.57, til 1 fanges forpleining paa
sindssykeasyl kr. 6.40 og til 3 fangers forpleining i sykehus kr. 154.50. Ved
Lf. for Kvinder har sykeutgifterne utgjort kr. 524.72, derav kr. 225.30 til

medicin.

Bygningerne.

Bo dsf ængsl e t. Taarnets tak blev brutt op, hvorefter der nedlagdes

nyt murstensskifte som dækkedes med asfalt.
A k er shus 1 f.	 Reparationsarbeidet i opsynsbetjentboligen fortsattes.

Til arbeidet medgik ialt i driftsaaret kr. 869.79.
L f. f or K vind e r. For at anstalten efter den nye løsgkengerlovs

ikrafttræden skulde kunne opta ogsaa kvindelige tvangsarbeidere blev der ut-
ført omfattende reparations- og oppuclsningsarbeider. Saaledes blev den vestlige
floi i cellebygningen og 4de etage i den øvrige del av denne bygning, som ikke
hadde været benyttet paa mange aar og derfor var noksaa medtat, pudset op.
Likeledes blev 4de etage i fabrikbygningen underkastet en grundig reparation
og delvis omindredet. Ved driftsaarets utgang var man omtrent færdig hermed
og hadde paabegyndt oppudsningen av 2den og 3dje etage.

Indtægter og utgifter.

Herom henvises til t ab el 1 O.

Oplysninger om indkomne og løslatte fanger.

Som det vil sees er i denne aarbok alle personalstatistiske tabeller sløifet,
undtagen tabel 11, svarende til tabel 25 i aarboken 1906. Andre personal-
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statistiske opgaver (svarende til tabellerne I 1-24 i forrige aarbok) vil for frem-
tiden bare bli git for flere aar ad gangen.

I t ab el 1 1, som omhandler de løslatte fra terminen 1 april 1895 til
31 mars 1896, er bare tat med fangernes første tilbakefald i de forløpne
10 aar.

Av de løslatte 335 mænd faldt 159 eller 47.5 °A) tilbake inden tiaarets
slutning. Av de 66 lOslatte kvinder faldt 20 eller 30.3 O/  Av løs-
latte mend fra Kristiania, fra Bergen, fra andre byer underett og fra land-
distrikterne faldt henholdsvis 70.8, 47.6, 41.7 og 30.4 °/0 tilbake. I de for-
skjellige aldersgrupper av mandsfanger var tilbakefaldsprocenterne følgende :

14-17 aar : 50.0 Vo

18-20 — : 63.4 —
21-24 -- : 54.0 --
25-29 : 45.2 —
30-39 — : 53.2
40-49 — : 33.3 --
50-59 — : 40.9
60-69 : 18.2 —
over 70 — :

Av gifte mandsfanger faldt 26.2 Vo tilbake, av ugifte 54.7 Vo . Av mænd
som var løslatt efter straf for tyveri og røveri, faldt 55.5 °,', tilbake, nemlig
51.4 °A, til samme forbrydelse og 4.1 ° 0 til anden forbrydelse. Av mænd
som var løslatt efter straf for anden forbrydelse end tyveri og røveri, faldt
ialt 25.6 ° tilbake, nemlig 10.0 °/, til samme forbrydelse og 15.6 °/0 til
anden forbrydelse. Av de 159 tilbakefaldne mandsfanger faldt 3.8 O/0 tilbake
inden 3 maaneder efter løsladelsen, 37.7 °,'  en tid av over 3 maaneder
til 1 aar, 22.6 0/0 1 aar - 2 aar, 8.2 0/, 2 aar-3 aar, 8.2 0/0 3 aar-4 aar,
6.9 0/0 4 aar-5 aar, 12.0 0/0 5 aar —10 aar og 1 fange eller 0.6 °,/0 tilbake
mellem det 10de og I 1 te aar. Av de 159 faldt saaledes 72.3 0/0 tilbake
inden 3 aar.
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Kredsfængslerne og de større hjælpefængsler 1906-1907.

Fængslerne i almindelighet.

Fortegnelse over kredsfmngslerne og de større hjælpefængsler med opgave
over antallet av fangerum i hvert fængsel findes i aarboken 1904 —1905, tabel
26, s. 64 flg. Senere er ingen forandring indtraadt.

I enkelte fængsler har fangerummene i driftsaaret ikke været tilstrækkelige
for behovet. I K r is tiania krf. viste kvindeavdelingen sig av og til util-
strækkelig. Fængselsstyrelsen gav derfor 31 august 1906 samtykke til at
kvindefanger kunde overføres til strafavsoning i Lf. for Kvinder, naar kreds-
fængslet maatte være overfyldt. I driftsaaret overførtes 8 kvinder med noget
længere straffetid til landsfængslet. Dr am m ens krf. har som regel været
overfyldt. Fr edrikst ad og Tr on dh j ems hjælpefængsler har jevnlig
hat trangt om plads. Til enkelte tider har ogsaa B o d ø krf og Sarpsborg
hjf. og et par ganger Br e vik hjf. vist sig for smaa.

Funktionærerne.

Fortegnelse over medlemmer av tilsynsraadene ved kredsfængslerne findes i
aarboken 1906 s. 15 flg.

Opgave over fængslernes bestyrere og regnskapsførere findes i tabel 26 i
aarboken for 1904 — 1905, jfr. s. 17 i aarboken for 1906 (Sannes hjf.). For-
tegnelse over vaktmesterne er tat ind paa s. 20 i aarboken 1904-05.

Følgende forandringer er indtraadt i driftsaaret :
Tr ondhjems krf.. Regnskapsførselen blev fra 1 januar 1907 indtil

videre overtat av regnskapsføreren ved Trondhjems lf , Peter O. Reppe. Vakt-
mester Lyng døde 10 november 1906. Posten blev ikke besat i driftsaaret,
men bestyrtes indtil videre av fængselsbetjent Kr. Haugen som konstituert.

Sarpsb org hjeelpef	 I vaktmesterposten, som var ledig ved drifts-
aarets begyndelse, ansattes fra 15 juni 1906 Laurits Dahl (f. 1856).

S and e fj ord hjælpef. Vaktmester Holm Hansen døde 13 november
1906. Posten blev derefter bestyrt av avdødes søn Osmund Holm-Hansen til
13 januar 1907 og senere av politibetjent H. C. Holth til driftsaarets slutning,
begge som konstituerte.
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Fangetallet m. v.

Med hensyn til tabellerne 1 2, 1 3, 1 5 og 1 6 bemerkes at der ikke
haves materiale til en noiagtig beregning av det virkelige antal fængslede

persone r. En og samme person er saaledes regnet med to eller flere ganger,

forsaavidt han er gaat over fra varetægtsfængsling til strafavsoning eller har

utstaat forskjellige slags fængsel eller sittet i fængsel flere ganger i driftsaaret.

Det samlede antal str af f anger som i aarets WI) sat i kredsfængslerne

og de stare hjælpefængsler, var 8 662 (nemlig 7 975 mænd og 687 kvinder).

Av dem faldt paa Kristiania krf. 3 148 (2 806 mænd og 342 kvinder).

Idømt frihetstraf blev utholdt av 2 120 (1 918 mænd og 202 kvinder).
Av dette antal falder paa Kristiania krf. 643 (544 mænd og 99 kvinder). Det

samlede antal straffanger som sat fængslet til soning av bøte r, var 6 542

(6 057 mænd og 485 kvinder). Av dem sat 2 505 (2 262 mænd og 243

kvinder) i Kristiania krf.
V a n d- og brødstraf — alene eller i forbindelse med anden frihets-

straf — er i aarets lOp utholdt av 7 529 fanger (6 991 mænd og 538 kvinder),
i gjennemsnit daglig 103.5 (95.5 m. og 8.0 kv.), mellemfristdagene ikke med-
regnet '). Denne straf var i do in t 1 341 av fangerne (1 214 m. og 127 kv.),
daglig middeltal 39.5 (36.2 m. og 3.3 kv.). De Øvrige 6 188 vand- og brod-
fanger (5 777 m. og 411 kv.), i gjennemsnit daglig 64.0 (59.3 m. og 4.7 kv.)
sonet boter.

Fængsel med haardt natteleie har i driftsaaret været utholdt av
141 fanger (136 m. og 5 kv.) i tilsammen 1 297 dage (1 266 for mænd og
31 for kvinder). 57 mænd utholdt dette slags straf ef ter dom i 778
dage, mens 79 mænd og 5 kvinder i henholdsvis 488 og 31 dage sonet
boter paa denne maate,

Heftestraf utholdt i aarets lop 8 mænd i tilsammen 104 dage, alle
efter dom.

Militær arrest utholdtes i 1 778 dage av 374 fan ger.
Straffetidens gjennemsnitlige længde var for s a m t-

lige straff anger: i kredsfængslerne 8.6 (for mænd 8 .4 og for kvinder
11.0), i de store hjælpefængsler 6 2 dage (for mænd 6.0 og for kvinder
i de nævnte fængsler tilsammen 7.8 dage (for mænd 7.6 og for kvinder 11.0).
Middeltiden var for fanger som utholdt idømt frihets straf: i kreds-
fængslerne 23.5 (for mænd 23.2 og for kvinder 25.7), i de store hjælpe-
fængsler 11.7 dage (for =end 11.3 og for kvinder 20. 7), i de nævnte

Ved de tilsvarende opgaver i tidligere aarsberetninger for aarboken 1904-1905
har mellemfristdagene været tat med under fangedage paa vand og brod.



K.M.M. M. 	 K.K.

Straffanger. Andre fanger. Tilsammen.

Ved aarets begyndelse hensat .

I aarets løp er kommet ind . .

241	 119

663 3 183

14	 316

437 10 961

197

7 778

38

1 100

Samlet antal i aaret .

I aarets løp er gaat ut .

Ved aarets utgang hensat .

687 3 302	 451 11 277

669 3 211	 438 11 019

131	 258

7 975

7 808

167

1 138

1 107

18
	

91 31
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fængsler tilsammen 19..2 dage (for mend 18.6 og for kvinder 24.9). For
bot eavsoner e var den gjennemsnitlige straffetid i kreds- og hjælpe-
fængslerne tilsammen 4.2 dage (for mænd 4.1 og for kvinder 5.0).

Antallet av f anger so in ikke utstod straf (herunder medregnet
49 barn under 14 aar som foreløbig var anbragt i fængsel, jfr. lov nr. 1 av
6 juni 1896 § 17), var 3 753 (3 302 m. og 451 kv.) med et daglig middeltal
av 136.9 (121.9 m. og 15.0 kv ).

Fængselstidens gjennemsnitlige længde for fanger som
ikke utstod straf, var 13.3 dage.

Paa hvert 10 000 av landets indvaanere over 14 aar (efter folketællingen
av 1900) faldt der i aaret 58 straffanger og 25 andre fanger, ialt 83 fanger.
Paa samme antal indbyggere faldt i gjennemsnit daglig 1.3 straffanger og 0.9
andre fanger, tilsammen 2.2.

Følgende opgave viser fangetallets b evwg else i aarets lOP
alle kredsfængsler og større hjælpefængsler underett :

Det høieste belæg paa samme tid hadde Kristiania krf. med
173 fanger i hovedfængslet og annekset tilsammen. Næst Kristiania kom

Bergens krf.. med 45 fanger.
Tabel 15 viser den tid de utgaaede straffanger har sittet i straf.

Av tabellen fremgaar at straffetiden i 2 355 tilfælder (27.8 0/0) var 1-2 dage
og i 5 470 tilfælder (64.5 Vs) fra 1-5 dage.

Tabel 16 viser fangernes alde r.
Av det samlede antal fanger i alder en 1 4 —1 7 aar hadde

Kristiania krf. 151 (30.5 %), Bergens krf. 128 (25.9 %), de øvrige kreds-

fængsler og større hjælpefængsler tilsammen 216 (43.6 O/ 0). Av fanger i alderen
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1 8 — 2 0 a a r hadde Kristiania krf. 34.3 OA.) , Bergens krf. 10.5 °, 10 og de
øvrige kredsfængsler og større hjælpefængsler tilsammen 55.2 O/c,.

Av det hele belæg av st r a f f anger i driftsaaret utgjorde fangerne i alderen
14 —17 aar 2.4 O / to (gutter 2.2 °„" piker 0.2 V s) og fangerne i alderen 18 --
20 aar 10M 0/0 (mandsfanger 9.9 O/0 , kvindefanger 0.7 %) altsaa begge
aldersgrupper tilsammen 13.0 V,.

Med hensyn til statistiske oplysninger forøvrig om fangerne henvises til de
aarlig utgivne tabeller vedkommende Norges kriminalstatistik.

Fangernes behandling og forhold i almindelighet.

I Kris tiania krf. har der paa et samlet antal av 4 394 fanger været
anvendt 10 refselser. En række fanger har derhos for mindre forseelser været
tildelt advarsel eller irettesættelse eller berøvet tillatte beskjeeftigelser eller
begunstigelser. Av de refsede fanger sat 6 i varetægt (5 mænd og 1 kvinde)
og 4 i straf (3 mænd og 1 kvinde). De refsede forseelser bestod i ødelæggelse
av inventar m. v., meddelelse til medfange, forsøk paa undvikelse samt
uorden og slet opførsel. Det anvendte refselsesmiddel har i 9 tilfælder
været vand og brød, i 1 tilfælde haardt natteleie. Ingen av de begaaede for-
seelser ledet til retslig forfoining. En fange blev for voldsomhet under ind-
sættelsen i annekset i en kortere tid belagt med jern og en anden fange med
tvangstrøie paa grund av spektakel i korrektionscellen.

Ingen rømning fandt sted i driftsaaret Derimot forefaldt der ialt 3 forsøk
paa rømning, hvorav de 2 i annektet og det tredje under fangens transport fra
retsmøte.

Ved de øvrige kredsfængsler og større hjælpefængsler
er ialt 11 fanger tildelt refselser, nemlig 3 i Hamar, 4 i Kristiansand og 2

Vads0 kredsfængsler samt 1 i Sarpsborg og 1 i Stavanger hjeelpefeenglser.
3 fanger har været belagt med jern, nemlig 1 i Drammens krf , 1 i Sarps-

borg og 1 -i Arendals hjælpefængsler.
5 rømninger er foregaat, 1 fra Hamar, 1 fra Drammens og 1 fra Vads0

kredsfængsler samt 1 fra Gjøvik (2 fanger rømte sammen) og 1 fra Stavanger
hjælpefængsler.

Arbeidsvirksomheten.

I K r is t i an i a krf. . har ialt 844 fanger (mænd og kvinder) været be-
skjeeftiget med mere regelmæssig arbeide. Mandsfangerne var sysselsat inden
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fOlgende arbeidsgrener spikkearbeide 199, snekker- og sagarbeide 1 66, skomaker-
arbeide 95, malerarbeide 80, skrzedderarbeide 20, smedarbeide 16, dreierarbeide
14, blikkenslagerarbeide 13, bokrevision 12, strikking 10, kurvarbeide 7,
murarbeide 6, køilapping 4, salmakerarbeide 3 og bokbinderarbeide 1, ialt
646 mandsfanger. Av kvindefangerne har 198 været sysselsat, nemlig 1 46
med strikking og 52 med søm og lapping. Arbeidsdriftens bruttoindtægt har
været kr. 8 343.76, utgifterne til materialer og redskaper kr. 5 801.09,
arbeidspenger kr. 609.94 Nettoindtægten altsaa kr. 1 932.73.

B e r g en s krf Det samlede antal fanger som i driftsaaret har været i
mere regelmæssig beskjæftigelse, var 347 mænd og 40 kvinder med et samlet
antal arbeidsdage av 6 5 0 2 . Av mandsfangerne var beskjeeftiget med lægning
av fiskeforsyner 1 4 4 , drevplukking 94, mattearbeide 30, skomakerarbeide 16,
snekkerarbeide 16, korkefenderarbeide 15, malerarbeide 14, dreierarbeide 7,
rengjøring 6 og salmakerarbeide 5. Samtlige kvinder arbeidet med strikking
og lapping. Arbeidsdriftens bruttoindtægt beløp sig til kr. 1 934.11, utgifterne
til materialer og arbeidsredskaper ni v. til kr. 946.86, nettoindtægten altsaa til

kr. 987.25.
Arbeidsdriften i d e øv ri ge k r e d s f ængsler har i alt væsentlig

omfattet de samme arbeidsgrener som tidligere. Herom henvises til aarboken
1906 s. 20-22.

Arbeidsdagenes antal har været : i Ha m ar krf. 700, Dr a m m e ns krf.
80, Skiens krf. 1 750, Kristiansands krf. 1244, Stavanger krf.
1452, Molde  krf. 1 131, Bod ø krf. 1 545 og Vad sø  krf. 408. Fra
T r on dhj e m s og T r om sø krf. er opgave over arbeidsdagene ikke meddelt.

Ogsaa i de fleste hjælpefængsler er del- drevet arbeidsvirksomhet i det
væsentlige paa samme maate som i kredsfænglerne.

Sizelepielen og undervisningen.

I K r is ti an i a krf. har den geistlige virksomhet været fortsat soin
tidligere. Gudstjeneste har været holdt for mandsfangerne i hovedfængslet paa
de store høitiders 1 ste dag, nytaarsdag og forøvrig hver søndag med undtagelse
av 2 søndage under prestens sommerferie. I annekset har den geistlige be-
tjening været besørget av fængselslæreren. Denne har ogsaa talt i hoved-

fængslets mandsavdeling, naar presten holdt gudstjeneste for kvindefangerne.
I kvindeavdelingen har der dels været præket av presten, dels har nogen
damer velvillig bistaat med at tale for fangerne. Presten hadde permission de
2 sidste maaneder av driftsaaret. I denne tid blev hans tjeneste i fængslet
besørget av forskjellige andre prester. Av samtaler med fangerne har presten
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notert ca. 675 med mandlige og 125 med kvindelige fanger. I B er g en s og

Ham a r kredsfængsler har der været holdt ukentlige gudstjenester.

Un dervisning har været meddelt i 6 kredsfængsler. I de større

hjælpefængsler har ingen undervisning fundet sted

Kosten.

Klage over kosten er ikke fremkommet ved noget fængsel.
I henhold til kongelig resolution av 14 juni 1906 fik alle vand- og brød-

fanger paa kroningsdagen den 22 s. in. almindelig fangekost uten forlængelse
av straffetiden.

Sundhetstilstanden.

I Kristiania krf. har som vanlig sundhetstilstanden været udmerket
god. Der indtraf 3 tilfælder av difteri, men forøvrig intet tilfælde av
epidemisk sygdom. 1 fange begik selvmord ved hængning. Lægen har notert
41 sygdomstilfcelder hos mænd og 7 hos kvinder. I sykehus har været indlagt
25 fanger (22 mænd og 3 kvinder) og i sindssykeasyl 3 fanger (1 mand og 2
kvinder). 12 fanger (10 mænd og 2 kvinder) har i fængslet været under

observation med hensyn til deres sindstilstand. 5 av dem blev erklært for
sindssyke, 4 i højere grad abnorme, 1 abnorm med anfald av sindssygdom i
fængslet og 2 tilfælder blev uavgjort. I 3 tilfælder er vand- og brødstraf
konvertert til almindelig fangekost.

Om sundhetstilstanden i de øvrige kredsfængsler og større
hjælp efængsler meddeles følgende : 9 fanger blev indlagt i sykehus,
1 fange fik straffen avbrutt paa grund av sygdom, og 1 blev av samme grund
besluttet løslatt. I Namsos hjf. indtraf et dødsfald ved selvmord (hængning).

Bygningerne.

Om fangerummene henvises til tabel 26 i aarboken 1904-1905.
I B erg ens krf. blev indrettet en strafcelle i kjelderen.
I T r on dhj ems kif. blev mokloftet avpanelt og indredet til oplagsrum

for inventariegjenstande og fabrikater. Vand og vask blev flyttet fra en celle
ut i korridorens begge etager. Ved disse forandringer blev 1 fællesrum og 1

enkeltcelle ledig til optagelse av fanger.
I Moss hjf. blev 1 celle indredet til bad. Ved Gj Ø v ik hjf. blev opsat

nyt gjoerde om fangegaarden.

2
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Indtægter og utgifter.

Herom henvises til ta b e 1 1 7. Til de i tabellen opførte indtægter

kommer ogsaa de bidrag som av fængselsdistrikterne skal betales til stats-
kassen i henhold til fængselslovens § 62. Størrelsen av disse var ikke endelig
opgjort i driftsaaret, men er senere beregnet. Bortseet fra byen Porsgrund,
hvis bidrag endnu ikke er endelig bestemt, utgjorde fængselsdistrikternes bidrag

for 1906-1907 kr. 233 225.06.

Smaafængslerne 1906-1907.

Ved regjeringens resolution av 18de juni 1906 blev politiassistenten i

Uttrøndelagen antat til bestyrer av Røros fængsel istedenfor politimesteren i
Røros, hvis embede var besluttet ophævet.

Om smaafængslernes beliggenhet og fangerummenes antal i hvert fængsel
henvises til tabel 33 i aarboken 1904 — 1905 s. 92 og avsnittet om disse

fængsler i samme aarbok s. 31 samt aarboken 1906 s. 25.
Antallet av smaafængsler var ved driftsaarets begyndelse 107. I aarets

løp nedlagdes 2 fængsler, nemlig Kraakstad 1 oktober 1906 og Kvinesdal
1 januar 1907. Desuten skal fængslet i Narvik utgaa av fortegnelsen over
smaafængslerne, da det bare er politiarrest.

Av tab el 1 8, hvori er utelatt de fængsler som ikke hadde noget fange-
belæg i aaret, sees at der • i smaafængslerne i 1906-1907 sat 526 varetægts-
fanger (475 mænd og 51 kvinder) og 178 straffanger (161 mænd og 17 kvin-
der), altsaa i det hele 704 fanger (636 mænd og 68 kvinder). Det gjennem-
snitlige daglige belæg var 14.1 varetægtsfanger og 2.1 straffanger, til-
sammen 16.2.

Indtægterne ved smaafeengslerne var i 1906 1907 kr. 413.05 og ut-
gifterne kr. 24 346.61 (t a b e 1 1 9).
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Tvangsarbeidshusene 1906.

Om tvangsarbeidshusene henvises til aarboken for 1901— 1902, I, side
171 if. og If, side 37 samt aarboken for 1 902—  1 903  , side 34.

I henhold til den norske regjerings resolution av 17 august 1905 blev
der 28 september s . a. av Justisdepartementet nedsat en komite til at avgi
forslag om istandbringelse av nye tvangsarbeidshuse. Denne komite, der bestod
av ekspeditionschef Wo x en (som formand), inspektor ved Bergens fattigvæsen
K nuds e n, lensmand i Høiland L i m a, forstander for arbeidsanstalten Prins
Christian Augusts Minde Om s te d, direktør for Akershus landsfængsel Sm edal
og fhv. sogneprest Walnum, og hvis sekretær var sekretær i Justisdeparte-
mentet Nis s e n, avgav sin indstilling 21 mars 1 907.

For at lOsgjængerloven av 31 mai 1900 snarest mulig skulde kunne sættes
i kraft blev der i løpet av beretningsaaret underhandlet med forskjellige av de
kommuner som hadde tvangsarbeidshus, om leie av disse til staten.

Budgettet for aaret 1907-1908 blev bygget paa det grundlag at 10s-
gjængerloven og fængselslovens bestemmelser om tvangsarbeide med de fornødne

lempninger skulde sættes i kraft i løpet av 1907. Og der blev foreslaat en

saad an forandring i fængselsloven at en midlertidig ordning med lejede tvangs-

arbeidshus kunde bli tilstedelig. En lov herom blev utfcerdiget 26de mars
1907.

Nærmere meddelelse herom skal bli git i næste aarbok.

Av tab el 2 0 fremgaar at der av tvangsarbeiderne faldt folgende procent
paa K r istiania tvangsarbeidsanstalt : av alle de i 1906 indsatte mænd

64 O/, av kvinderne 66 O/,, av de mandlige betlere 57 °/, og av de kvindelige

33 °,/, , av ørkesløse og drukkenbolter 63 O,/ av mændene og 68 °/ av kvin-

derne. Av alle efter fattiglovene indsatte faldt paa Kristiania 62 O/0 av
mændene og 66 0/, av kvinderne, og av mænd som indsattes efter lovene om

underholdningsbidrag 74 O/.

Av alle dem som blev sat ind paa tvangsarbeide s a m t lige tvangs-

arbeidshus) i 1906, var 9.5 V, av mændene og 3.5 °,/0 av kvinderne betlere,

72.3 O/0 av mændene og 95.7 O/„ av kvinderne ørkesløse og drukkenbqlter.
0.8 0 av kvinderne var sat ind efter andre bestemmelser i fattiglovene (fattig-

loven for landet §§ 75 og 77). Tilsammen var altsaa 81.8 O/, av mændene og

alle kvinderne sat ind efter fattiglovene. 18.2 °/, av mændene var sat ind

efter lovene om underholdningsbidrag av 1 892.
T a b ell erne 2 1 — 2 5 gjeelder bare de tvangsarbeidere som er sat ind

paa grund av betleri, ørkesløshet eller drukkenskap.
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Av t ab el 2 1 sees at av dem indsattes 48 °,/, av mændene og 22 V,

av kvinderne for en tid av 3 maaneder eller mindre. For Kristiania anstalts

vedkommende var de tilsvarende tal 43 ° o og 12 O/.

Ifølge t ab e 1 2 2 kom 97.2 °/, av mændene og 97.6 °/0 av kvinderne

fra byerne, 2.8 0,/ 0 av mændene og 2.4 °/, av kvinderne fra landdistrikterne.

Alene fra Kristiania kom 58 ° / 0 av mændene og 67 0/, av kvinderne, fra

Bergen 19 °/, baade av mænd og kvinder.
Av de nævnte tvangsarbeidere var efter t a bel 2 3 i alderen

15-17 aar : 0.7 0/0 m.,	 1.4 °,', kv.
18 - 20 - : 3.09 •0 .•,,	 77	 );

21-24 - : 7.8	 24.1

25-29 - : 13.6	 25.9 ,) ,,
30-39 - : 26.322.2)7	 ),	 ,1	 ),
40 - 49 - : 24.49.9,,	 ,,	 ,,
50-59 - : 17.56.17,	 11	 )7

60-69 - : 5.81.4,,	 ,	 ,,	 7)

70 aar eller mere ; 0.9

Av t ab el 2 4 vil sees at det største antal mænd (42 0/0) var dag-
arbeidere, det største antal kvinder (85 °,/0) prostituerte.

T ab el 2 5 gir oplysning om tvangsarbeidernes fødested. Ifølge denne
tabel var 27.2 0/0 av mændene og 17.5 °,'„, av kvinderne født i Kristiania,
33.7 0/0 av mændene og 49.5 °/, av kvinderne i de øvrige byer, 36.9 °/, av
mændene og 30.7 O/  kvinderne i landdistrikterne, 2.2 % av mændene og
2.3 0/0 av kvinderne utenlands. Alene for K r is tiania tvangsarbeidsanstalts
vedkommende stiller dette forhold sig saaledes : 41.2 Oj e av mændene og 24 6 °„/,
av kvinderne var fOdt i Kristiania, henholdsvis 16.8 °/ 0 og 43.0 0/0 i de
øvrige byer, 38.7 °/„ og 28.9 0/, i landdistrikterne, 3.3 °/0 og 3.5 °,/,
utenlands.

1 1
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Ved driftsaarets begyndelse
asylet .
I arets løp kom der ind.

- 1 april 1906 — hensat i Kriminal-
26 syke

. 4 --

I aarets lop utskreves .
Tilsammen 30 syke

1 syk  

Tilbake ved driftsaarets utløp

Av de ved driftsaarets begyndelse hensittende 26
fra landsfængslerne. Av de i aarets løp indkomne 4
Akershus landsfængsel, 1 fra Drammens kredsfængsel
fængsel og 1 fra Dikemark asyl.

De i driftsaaret behandlede syke
sindssygdomme :

29 syke.

syke var 12 overført
syke overførtes 1 fra
1 fra Namsos hjælpe-

er opført som lidende av folgende

C1)

F;a)	 „

E ;El

	

z	 E	 EF), cu	 F.it7>
	1. 7t( 	E:	 P

Melancholia ..

Amentia 	

Dementia 	

Paranoia 	

Insania periodica 	

— hypochondrica .

- degenerativa

Alcoholismus 	

Idiotia 	 

Utskrevet. 

t:A
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•

2

8

5

2

1

2

3

3

3

1

4

2

11

5

2

1

2

4

3

■••■

2

10

5

2

1

2

4

3

2913026

Det samlede antal forpleiningsdage i driftsaaret utgjorde 10 054. Det

daglige middeltal av syke har været 27.5.

Tvangsmidler har i driftsaaret ikke været anvendt.
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Av sikkerhetshensyn eller efter eget ønske har enkelte syke i driftsaaret

til stadighet eller leilighetsvis været isolert i tilsammen 3 270 døgn.

Arbeidsvirksomheten har bestaat i renhold, drevplukking, vedsaging,
malerarbejde, børstenbinderarbeide, salmakerarbeide, skrædderarbeide, lek etøi-
arbeide, mattekegging, forarbeidelse av konvolutter og gaardsarbeide.

Der blev i driftsaaret indlagt elektrisk lys i asylet. I fællesværelset for
urolige syke blev der indsat tykke ugjennemsigtige vindusruter, og der blev
anskaffet ny badeovn og et badekar til. Utgifterne til disse arbeider blev
ekstraordinært bevilget.

Om asylets indtægter og utgifter henvises til tabel 26.

Fangetransport 1906-1907.

Den 23de januar 1907 blev oprettet fangetransportkontrakt mellem det
offentlige og politibetjentene i Fredrikshald.

Utgifterne ved fangetransport (bortset fra transport til tvangsarbeids-
anstalter) var i 1906-1907 kr. 50 747.19.

Omsorgen for løslatte fanger.

Til opklædning av fanger som blev lOslatt fra landsfængslerne i 1906 —
1907, bruktes ved Bodsfængslet et beløp av kr. 3 003.38, ved Akershus lf.
kr. 2 562.26, ved Trondhjems 1f. kr. 1 880.68 og ved Lf. for Kvinder
kr. 515.27.

Til hjemsendelse for fængslets regning blev der ved Bodsfængslet brukt
kr. 1 443.31, ved Akershus lf. kr. 320.55, ved Trondhjems lf. kr. 849.10 og
ved Lf. for Kvinder kr. 789.35.

Av de i 1906-1907 løslatte hadde 239 fanger fra Bodsfængslet i inde-
staaende arbeidspenger kr. 29 95.56, 91 fanger fra Akershus lf. kr. 3 271.85,
55 fanger fra Trondhjems lf. kr. 1 243.28 og 47 fanger fra Lf • for Kvinder
kr. 615.39.

Av de fra kredsfængslerne og de større hjælpefængsler i 1906-1907
løslatte er ialt 915 trængende fanger blit understøttet med uundværlige
beklædningsgjenstande. Av dein var 480 lOslatt fra Kristiania kredsfængsel.
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Av selskaper hvis eneste f ormaal er at understøtte
1 ø sl a t t e f ange r, fandtes i 1906-1907 følgende:

Foreningen til forsorg og beskyttelse for de fra Kristiania strafarbeids-
anstalter løslatte forbrydere.

Kristiania fængselsselskap.
Fredrikstad forening til omsorg for løslatte forbrydere.

Smaalenenes amts fængselsselskap.
Hamar distrikts fængselsselskap.
Larviks feengselsselskap.
Stavanger fængselsselskap.
Bergens fængselsselskap.
Trondhjems fængselsselskap.
Nordlands amts feengselsselskap

De to førstnævnte foreninger driver i fællesskap „Kristiania fængsels-
selskapers arbeidskontor".

Stortinget bevilget for budgetaaret 1906-1907 et st a tsbidr ag til
foreninger for understøttelse av løslatte straffanger, stort kr. 6 500.00, som av
Justisdepartementet blev fordelt saaledes : Foreningen til forsorg og beskyttelse
for de fra Kristiania strafarbeidsanstalter løslatte forbrydere kr 1 925.00,
Kristiania fængselsselskap kr 1 925.00, Fredrikstad forening til omsorg for
løslatte forbrydere kr. 400.00, Smaalenenes amts feengselsselskap kr. 300.00,
Hamar distrikts kr. 50 . 00, Larviks kr. 100.00, Stavanger kr. 300.00, Bergens
kr. 200.00, Trondhjems kr. 200.00, Nordlands amts kr. 100.00, Kristiania
indremissions hjem „ Ebenezer " , som blandt andet optar lOslatte kvindefanger,
kr. 1 000.00.

Desuten var der av Stortinget bevilget kr, 3 000,00 til Selskapet til hjælp

for hjemløs ungdom, kr. 1 000.00 til Kvindehjemmet i Bærum og kr. 1 000.00

til Frelsesarmeens redningshjem for faldne kvinder i Kristiania.
Av beretningen om Kristiania fmngselsselskapers arbeids-

k ont or for 1906 meddeles følgende : Virksomheten har været fortsat

væsentlig i samme spor som tidligere. Det har i det forløpne aar været lettere

at skaffe arbeide her hjemme end de foregaaende aar, hvorfor man mest mulig

har søkt at anbringe de løslatte tillands og indskrænket anbringelsen tilsjøs.

Herved er utgifterne i betydelig grad reducert.
146 personer har henvendt sig til kontoret for første gang. Av disse var

27 løslatt fra Bodsfængslet, 9 fra Akershus lf., 10 fra Lf. for Kvinder og

100 (98 mænd og 2 kvinder) fra Kristiania kredsfængsel. Til kontoret har

desuten henvendt sig paany 275 personer, hvorav 61 var løslatt fra Bods-

fængslet, 120 fra Akershus lf , 21 fra Lf. for Kvinder, 67 (65 m. og 2 kv.)

fra Kristiania kredsf. og 6 fra andre fængsler. Av det samlede antal 421 blev

47 negtet hjælp eller henvist til fattigvæsenet. De øvrige 3 74 blev hjulpet

paa følgende maate : skaffet plads tillands 35, tilsjOs 62, skaffet andet arbeide
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for længere tid 23, skaffet redskaper og materialer 34, hjulpet til hjemreise eller

reise til arbeidsplads 35, hjulpet til reise til andre land 22, skaffet losji,

midlertidig ophold og klær 154, skaffet adgang til at faa hyre eller anden

hjælp som ikke blev mottat 9. De summer som i 1906 blev utbetalt gjennem

arbeidskontoret, fordeler sig saaledes paa fanger fra de enkelte fængsler : fra

Bodsfængslet kr. 516.79, fra Akershus lf. kr. 1 095.90, fra Lf. for Kvinder
kr. 283.09 og fra Kristiania kredsfængsel kr. 1 799.83. Beløpene er utredet
av „Foreningen for løslatte" og Kristiania fængselsselskap.

Fr e dr ik st ad forening til omsorg for løslatte forbrydere har i 1906
understøttet ialt 80 straffede personer mot 60 i det foregaaende aar Til
understøttelser er medgaat tilsammen kr. 860.89.

S m a al enenes am t s faangselsselskap har i aaret ydet hjælp til et stort
antal personer. Antallet og det utbetalte beløp kan ikke nøiagtig opgives, da
selskapets bøker og papirer brændte 12 oktober 1906.

H am ar distrikts fængselsselskap har ydet understøttelse til 7 personer
med tilsammen kr. 1 I 9.72.

Lar viks fængselsselskap har hjulpet 10 personer med et samlet belfzip
av kr. 22 50.

Av St a yang er fængselsselskap er i aarets løp understøttet 28 personer
med et beløp av kr. 586,05.

Be r ge ns feengselsselskap har i 1906 understøttet 82 personer med et
samlet beløp av kr. 1 835.84. Av dette er brukt : til klær kr. 688.20, til
kost og losji kr. 292.59, til reisehjelp kr. 578.56, til indløsning av patent
kr. 6.98 og til husleie og kontant pengeunderstøttelse kr. 106.00. Desuten
har selskapet ydet en hjælp av kr. 400.00 til indremissionens nyoprettede
rednings- og arbeidshjem, for at man kunde ha adgang til at henvise straffede
personer som selskapet tar sig av, til dette hjem.

Av T ron dh je m s fængselsselskap er der i driftsaaret 1. april 1906—
31 mars 1907 ydet 132 understøttelser til 99 forskjellige personer til et
samlet beløp av kr. 1 514.23. Der er endvidere utbetalt kr. 200.00 til
Trondhjerns redningsmission for at assistere fmngselsselskapet i opreisnings-
arbeidet for løslatte, særlig kvinder.

Nor dlands am ts fængselsselskap har ialt understøttet 28 personer
med tilsammen kr. 251.55.

Foruten av fængselsselskaperne er der i enkelte byer ydet understøttelse
til løslatte fanger av midler bevilget av brænd ev in s- eller 01 s amla g.

Efter de av selskaperne utgivne beretninger har man i t ab el 2 7 meddelt
en oversigt over medlemsantal, indtægter og utgifter.
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1. Bodsfængslet
i Kristiania

Tabel 1. Landsfængslerne.

Cellefængsel
for mænd

Der kunde

opta omkring:

240 fanger

Deri optoges:

(efter regler av 30 december 1PO4).

Mandsfanger som var ilagt straf
av fængsel i 6 maaneder eller
derover og som ved indsættelsen
var under 24 aar.

b) Mænd fra 24 til 50 aar som
var ilagt straf av fængsel i 6
maaneder eller derover indtil
3 aar, naar de
1. ikke tidligere hadde avsont

straf i Bodsfængslet eller
1 ved sidste dorn ikke var

fradømt de statsborgerlige
rettigheter.

Mænd hvis far eller mor var
lap, indsattes dog ikke i Bods-
fængslet. Heller ikke kvæner
eller finlændere som var mindst
24 aar gamle og ikke kunde
tale norsk. *)

2. Akershus
landsfEengsel

i Kristiania

Fællesfængsel
for mænd

300 fanger Mænd som var ilagt straf av fængsel
i 6 maaneder eller derover, for-
saavidt de var domfældt inden
Oslo, Akershus, Smaalenene, Hede-
markens, Kristians, Buskeruds,
Bratsbergs, Nedenes eller Lister
og Mandais lagsogn og ikke efter
de ovennævnte bestemmelser
skulde indsættes i Bodsfængslet.

130 fanger3. Trondhjems
landsfængsel

4. LandsfLong-
slet for Kvinder

i Kristiania

Fællesfængsel
for mænd

Fællesfængsel
og cellefængsel

for kvinder

Mænd som var ilagt straf av fængsel
i 6 maaneder eller derover, for-
saavidt de var domfældt inden
Stavanger, Bergen, Bergenhus,
Romsdals, Trondhjems, Nordlands,
Tromso eller Finmarkens lagsogn
og ikke efter de ovennævnte
bestemmelser skulde indsættes i
Bodsfængslet.

Kvinder som var ilagt straf av
fængsel i 6 maaneder eller der-
over.

185 fanger

Fra 22de mars 1907 blev indsættelsesreglerne for Oslo lagsogns ved-
kommende indtil videre avløst av følgende bestemmelse :

«I Bodsfængslet indsættes :
a. Mandsfanger som er ilagt straf av fængsel i 6 maaneder eller derover (j ft.

§ 1) og som ved indsættelsen ikke er over 30 aar.
b. Mænd over 30 nar som er ilagt straf av fængsel i 6 maaneder eller derover

(jfr. § 1) indtil 2 nar.
C. Mænd over 30 nar som er ilagt straf av fængsel over 2 aar indtil 4 aar,

naar de ikke tidligere har avsont straf i Bodsfængslet».

* )
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Tabel 2. 	 Fangetallet.
Bods-

fængslet.

Akers-

hus

lf.

Trond-

hjems

lf,

Ialt

mænd.

LI. for
Kvinder.

Hensittende 1 april 1906 	 225 224 111 560 73

Tilgang:
Indsat efter dorn :

a)	 personer, løslatt paa prøve 	 11	 20 7 38 '2
b) andre 	 212 '	 113 50 375 40

Ellers gjenindsat efter løsladelse paa prøve 15	 16 4 35 -
Overført fra andet landsfængsel 	 9	 8 '2 19	 -
Kommet tilbake fra sykehus eller sinds-

sykeasyl. . 	 3	 1 3 7	 1
Kommet tilbake fra varetcegtsf. (transport) 1	 -, - 1	 -
Gjenindsat efter strafavbrydelse 	 _ 	 7 - 7	 1
Indsat	 i	landsfængsel istedenfor i kreds-

fængsel 	 -	 - - -	I	 7
Overført fra kredsfængsel 	 -	 - - -	 1

Samlet tilgang 251	 165	 66	 482 52
Ialt fanger i aaret 	 476	 389	 177	 1 042 125
Avgang:

Løslatt paa prøve 	 119 38 23 180 30
—	 efter endt straffetid 	 139 94 40 273 28
—	 efter benaadning :

a) paa prøve   8 9 7 24 3
b) endelig 	 3 2 1 6 -

Døde 	 1 3 1 5 -
Overført til andet landsfængsel 	 9 8 2 19 -

—	 -	 sykehus eller sindssykeasyl . . 6 7 4 17 2
—	 -	 varetægtsfængsel (transport) . . 1 1 - 2 -

Løslatt efter strafavbrydelse 	 - 1 - 1 -
Kredsfaengselsfanger	 løslatt	 efter	 endt

straffetid 	 - - - - 8
Samlet avgang 286	 163	 78	 527	 71

Fangetal 31 mars 1907 	 -	 --___ 190	 226	 99	 515	 54

Indkommet i april	 1906 	 17 11 7	 35 5
—	 - mai	 — 	 26 12 3	 41 2
—	 - juni	 — 	 17 18 5 40 6
—	 - juli	 — 12 7 6 25 6
—	 - august	 — 	 21 12 9 42 1
—	 - september	 —   • • • 29 21 5 55 2
—	 - oktober	 —   • • • 21 13 9 43 4
—	 - november	 — 	 13 20 3 36 11
— 	 - december	 — 	 23 23 4 50 8
—	 - januar	 1907 	 34 6 3 43 4
—	 - februar	 — 	 17 12 7 36 2
—	 - mars	 — 	 21 10 5 36 1

Utgaat i april	 1906 	 24 16 9 49 3
—	 - mai	 — 	 25 16 7 48 7
—	 - juni	 —	 •	 •	 •	 •	 •	 P 	 • 	 • 	 • 	 . 	 • 	 . 	 • 31 16 4 51 6
—	 - juli	 —	 ..... • •	 • 	 27 12 7 46 11
—	 - august	 — 	 21 16 12 49 4
—	 - september — 	 19 8 3 30 '2
—	 - oktober	 — 	 19 18 6 43 6
—	 - november	 — 	 21 11 5 37 7
—	 - december	 — 	 18 7 5 30 7
—	 - januar	 1907	 . . . . . . . . . „ . . 25 13 4 42 10
—	 - februar	 — 	 35 16 6 57 2
—	 - mars	 — 	 21 14 10 45 6
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35138 77 250 8

2
29	 1

1
20 •

.

Akers-
Bods-

fængslet.
	hus

If.
i

Trond-

hjems

lf.

Ialt

mænd.

U. for

Kvinder.

Fangetal	 1 april	 1906 om morgenen . . '225	 224 111 560 73
—	 1 mai	 —	 -	 —	 • . 218	 219 109 546 75
—	 1 juni	 ...._	 _	 —	 . 	 219	 215 105 539	 70
—	 1 juli	 —	 -	 —	 • • 205 217 106 528 70
—	 1 august	 —	 -	 —	 . . 190 212 105 507 65

1 september	 —	 -	 —	 • • 190 208 102 500 62
—	 1 oktober	 —	 -	 —	 . • 200 221 104 525 62
—	 1 november	 —	 -	 —	 . • 202 216 107 525 60
—	 1 december	 —	 -	 —	 . . 194 225 105 524 64
—	 1 januar	 1907	 -	 —	 • • 199 241 104 544 65
—	 1 februar	 ___	 -	 ---	 • • 208 '234 103 545 59
—	 1 mars	 ___	 ..	 —	 . 	 190 230 104 524 59

Samlet antal fangedage i aaret 	 73 759 80 890 38 282 192 931 23 560
Daglig middeltal av fanger	 . . . . . . 	 202.08 221.62 104.88 528.58 64.55
Høieste fangetal  	 •	 .	 •	 •	 .	 •	 .	 •	 •	 .	 • 227 241 111 - 78
Laveste	 fangetal	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .........	 .	 .	 . 184 202 99 - 54

Tabel 3. 	 Fangernes fordeling i klasser
B.	 A. T. M. K.

31 mars 1907.

Antal fanger i	 iste	klasse .	 .	 . .	 .	 .	 . .	 .	 .	 . .	 45 101 41	 187 22
— »—	 2den	 —	 . . . . .  	 89 56 19	 164 19
—»—	 3dje	 —  	 46 45 19	 110 6
—»—	 4de	 —  	 9 23 17	 49 7
--	 5te	 —	 .	 .	 .	 .	 . .	 .	 . .	 .	 .	 . 1 1 3	 5 -

Ialt 190	 226	 99	 515 54

Tabel 4. 	 Disciplinære forseelser
og refselser.

B. A.	 T. M. K.

Disciplinære forseelser som har
medført refselser:

Opscetsighet, ulydighet, upassende opførsel 1
mot funktionærerne . . . . . .	 .	 . . . . . 12	 39 20	 71 3

Rømning og forsøk derpaa . . ...... . . -	 - 2 ,	 2 -
Besiddelse av utillatte gjenstande	 . . . . 	 10	 2 3 '	 15 1
Meddelelse til medfange 	 75	 1 3 79 1
Slagsmaal	 og andet	 ufredelig forhold til

medfange.	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .....	 .	 . .	 7 - 7 -
Arbeidsvægring . . 2	 13 1 16 -
Dovenskap, slet arbeide 	 7	 3 2	 12 -
Beskadigelse av inventar m. v.	 . . . . . . .
Anden upassende eller uanstændig opførsel

15 ,	 31
17	 9

1	 19
3	 29

1
2

Ialt

Refselser:
Indskrænkning av cellebesøk . . 	
Negtelse as beskjæftigelse 	
Berøvelse av enkelte maaltider 	
Inddragning av arbeidspenger 	
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i

Bods-	
Akers-

fængslet.	
hus

.	 i	 lf.

Trond-

hjems

lf.

Ialt

mænd.

LI. for

Kvinder.

i

Nedsættelse i klasse 	  . 	 51	 12 1	 j 64 4
Indsættelse i strafcelle	 . . 81	 2 22 105 3
Indsættelse i enrum efter fl. § 30,	 nr. 7 . -	 -	 2 2 -
Haardt natteleie   . 	 33	 13 46 1
Vand og brod 	 78	 24	 11 113	 2
Mork celle 	 • • • -	 -	 - _ ,	 -t
Legemlig refselse 	 -	 -	 1 lj	 -

Ialt 210 92	 60 362,	 11

Det antal ganger refselser har været ilagt	 . . 129 65 32	 226	 7
Antallet av refsede personer . . . . . . 	 65	 41 19	 125	 6
Procent av aarets samlede fangetal 	 13.7 j	 10.5 10.7	 12.0	 4.8

Tabel 5. 	 Arbeidsvirksomheten. B.	 A. T. M. K.

I

Samlet antal arbeidsdage 	 59 599 61 895 31 012	 152 506,	 18 302
Samlet antal fangedage uten arbeide 	 . . . . . 14 160 18 995 7 '270	 40 425	 5 '258

Derav : Son- og helligdage 	 12 991 14 224 6 692	 33 907	 4 160
Sykedage .... 	 668 3 067 180	 3 915	 824
Dage	 uten	 arbeide paa grund av

arbeidsudygtighet forovrig . . . . 134 433 306 873 -

	

Dage uten	 arbeide paa grund av

	

refselse . 	 123 131 92 346
,

5
Dage uten arbeide av andre grunde 244 1 140 - 1 384	 269

Av det samlede antal fangedage utgjorde pro-
centvis :

Arbeidsdagene 	  .0/0 80.80 76.52 81.01 79.05	 77.68
Fangedagene uten arbeide	 ..... . .	 ° 19.20 23.48 18.99 20.95	 22.32

Derav : Son- og helligdage  	 ')/0 17.61 17.58 17.48 17.57	 17.66
Sykedage	 .	 .	 .......	 .	 .	 .	 Vo 0.91 3.79 0.47 2.03	 3.50
Dage uten arbeide paa grund

av	 arbeidsudygtighet	 for-
øvrig  	 0/0 0.18 0.54 0.80 0.45	 -

Dage uten arbeide paa grund
av refselse  	 0,/0 0.17 0.16 0.24 0.18	 0.02

Dage uten arbeide av andre
grunde  	 Vo 0.33 1.41 0.72 1.14

Av arbeidsdagene anvendtes til arbeide:
for fængslet	 selv	 ......	 .	 .	 .	 .	 .	 ..... 11 611 11 379 6 012 29 002 2 914
for andre fængsler . . . 	 3 104 140 '247 3 645
for andre offentlige indretninger 	 1 742 11 677 956 14 375 1 043
for kommunale indretninger 	 -	 '266 4 270 -
forøvrig .	 .	 .	 .	 .	 .	 . .	 .    46 243	 38 469 23 900 108 612 10 700

Av det samlede antal	 arbeidsdage utgjorde
procentvis :

Arbeidsdagene for fængslet selv 	  °/0 19.48	 18.38 19.39 19.02 15 92
-	 for andre fængsler . . • • O/0 0.01	 0.17 0.45 0.16 19.92
-	 for andre off. indre t 'linger Vo 2.92	 18.87 3.08 9.42 5.70
-	 for kommunale	 indret-

finger   0/0 -	 0.43 0.01 0.18 _
--	 forøvrig   . . . 0 /0 77.59 ,	 62.15 77.07 71.22 58.40



Landsfængslerne 1906-1907.	 31

Bods-

fængslet.

Akers-

hus

lf.

Trond-

hjems

lf.

Ialt

mænd.

Lf. for

Kvinder.

Antal fanger som gjennemsnitlig daglig ar-
beidet i følgende arbeidsgrener :

Snekkerarbeide 	
Leketøiarbeide, trwskjærerarbeide m. v 	
Kurvmaker- og stolmakerarbeide 	
Dreierarbeide 	
Bødkerarbeide 	
Smedarbeide 	
Blikkenslagerarbejde 	
Malerarbejde 	
Hjulmakerarbeide 	
Skomakerarbeide 	
Salmakerarbeide 	
Skrædderarbeide 	
Murarbeide og utearbeide 	
Spinding, vævning m. v. 	
Borstearbeide samt uld- og drevplukking
Stenhuggerarbeide 	
Bokbinderi, poseklistring m. v. 	
Avskrivning og bokrevision 	
Som og strikking 	
Korkskjæring 	
Skogplanting 	
Kjøkkenarbeide 	
Vask 	
Rengjøring av fængslet 	
Vedhugging og sagarbeide 	
Fyrbøterarbeide 	
Diverse arbeider 	

	50.2	 53.4	 28.8	 132.4

	

22.9	 21.3	 11.9	 56.1

	

9.5	 2.1 	'2.7 	14.3

	

6.3	 3.4	 3.0	 12.7

	

-	 0.9	 1.1	 2.0

	

14.3	 14.9	 6.3	 35.5

	

0.7	 4.1	 0.2	 5.0

	

7.9	 19.1	 8.3	 35.3

	

0.4	 -	 -	 0.4

	

7.4	 26.8	 8.3	 42.5

	

0.7	 12.8	 2.3	 15.8

	

5.6	 4.8 2.5_	 12.9	 -1

	

4.1	 3.7	 7.8	 -.

	

-	 -	 -	 35.2

	

14.7	 6.1	 6.5	 27.3	 0.1

	

-	 3.5	 -	 35

	

22.3	 0.8	 0.1	 23.2	 -

	

4.3	 -	 -	 4.3

	

-	 _	 -

	

1.9	 -	 1.9	 -

	

-	 2.1	 2.1	 -

	

2.0	 3.4	 3.1	 8.5	 2.0

	

4.1	 3.0	 2.01	 9.1	 8.8

	

10.9	 7.6	 6.9	 25.4	 6.0

	

2.0	 -	 2.4,	 4.4	
-1.6	 2.2,	 -	 3.8
-

	

2.2	 9.71	 3.5,	 15.4	 2.6
'

5.5

Bruttoindtægt av arbeidsdriften :
a) ved arbeide av fabrikater til salg og

arbeide for fremmede 	  kr. 53 280.82 88 078.58 40 788.14 182 147.54 27 889.23
b) ved arbeide for fængslet selv . • •	 - 18 542.77 19 213,82,10 039.78 47 796.37 2 637.00

Tilsammen kr. 71 823.59 107 292.40 50 827.92 229 943.91 30 526.23

Utgifter til materialer m v  	 - 40 044.47 64 647.2127 107.69,131 799.37 18 413.12
Nettoindtægt av arbeidsdriften 	  kr. 31 779.12 42 645.l923 720.23 98 144.54112 113.111
Gjennemsnitlig nettoindtægt pr. fange

aarlig  	 -	 157.26	 192.42	 226.17	 185.68	 187.65
Gjennemsnitlig nettoindtægt pr. fange

for virkelige arbeidsdage  	 -	 0.53,	 0.69 	 0.76	 0.64	 0.66

Værdien av fabrikatbeholdningerne 31
mars 1907 	  kr. 50 394.99 71 850.10 51 708.61 173 953.70 29 549.92

Antal fanger som har været tilstaat arbeids-
penger 	 379

De tilstaaede arbeidspenges samlede
beløp 	  kr. 2547.45

Beløpet av arbeidspenger som tilkom
fangerne ved aarets utgang 	 1 150.48

Antal fanger som i aarets løp har anvendt
arbeidspenger til hjælp for slegtninger
mv. 	 4

Det samlede beløp som paa denne maate
er an vendt 	  kr.	 34.00

205	 113

2655.62 1437.67

3407.22 '2 305.12

25

268.57

697

6 640.74

6 862.82

	

25	 54

	

227.16	 529.73

76

595.61

478.06

12

98.00
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Akers- j Trond-
Bods-

hus	 hjems-
fængslet.

if.

Ialt 	LI. for

mænd. Kvinder.
Tabel 6. Undervisningen.

33

Skolepligtige fanger 	

	

Herav : mottok undervisning i skole . . 	
mottok undervisning utenfor skole

(regi. §§ 17-19)
mottok ikke undervisning f\regl. § 12

Av fanger over 35 aar undervistes . .
Undervisning i engelsk er meddelt . .
Undervisning i sang er meddelt 	
Fanger i skolens Iste avdeling (parti) . . .

2den avdeling (parti) . . .

	

3dje avdeling (parti) . . . 	
Av de i aaret utg aa e d e fanger, som er prøvet:

kunde ved indsættelsen
hverken læse eller skrive 	
ikke læse
ikke skrive 	

Ved utgangen kunde
hverken læse eller skrive
ikke læse 	
ikke skrive 	

Ved indsættelsen hadde
gode kristendomskundskaper .
daarlige	 —( —

Ved utgangen hadde
gode kristendomskundskaper 	
daarlige	 —«—

2241	 73	 680	 75
113	 50	 259	 47

13
1

98 23
3 6

19
23 23
37 19
41 21
35 16

1
1
6 141 3

1	 1
1	 1,
3	 8'	 3

59	 332	 40
13	 162	 29

68	 457	 52
4	 37,	 17

383
96

103
184

4

21
1) 96

2
4

116
305	 27

13	 1
19
67	 57

152	 26
62	 21
51

2	 3

136	 137'
144	 5

2471
	

142

Tabel 7. Brevveksling og besøk.

Antal brev, sendt av fangerne 	
Antal brev, indløpet til fangerne 	
Antal besøk 	
Antal fanger som har sendt brev 	
Antal fanger som har faat brev 	
Antal fanger som har mottat besøk 	
Antal fanger som hverken har skrevet eller

faat brev eller mottat besøk 	
De sidst anførte fanger utgjør følgende pro-

cent av det samlede antal fanger . .

A.	 T.

1 071 780 808
1 017 723 629

382 368 146
321 236 131
308 , 206, 114
168, 1541 42

104 113 33

21,8 29,0' 18,6

B. M.	 I	 K.

	2 659	 359
	'2369 	336

	

896	 116

	

688	 96

	

628	 82

	

364	 57

	

250	 19

	

24,0	 15,2

Tabel 8. Kosten. B,	 A.	 T.	 M. 	 K.

Dage med almindelig fangekost efter kost-
reglementets §§ 1-4 
med berøvelse av enkelte maaltider.
med vand og brod  
med avvigelse fra den almindelige kost
efter lægens forskrift, jfr. reglm. § 10 .

80 351
86
82

371

34

3

874
34
41j

333

188

3

523
120
342

946

23 081
5

23

451

73 298

219

242

1) Skolen ved Bodsfængslet har bare en avdeling siden 30 juni 1905.
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Bods-

feengslet.

Akers-

hus

lf.

Trond-

hjems

lf.

Ialt

mænd.

Lf. for

Kvinder.

Portioner av eftermiddagskost efter regle-
mentets § 7 	

Ekstraforpleininger utenfor dem som lægen
har forordnet efter reglementets	 10 . .

Den daglige utgift til kost pr. fange • . . kr.

75 700 29 688 105 388 19 258

34 909 4 624 3 133 4`2 666 4 261
0.33	 0.36	 0.36	 0.34	 0.30

Tabel 9. Sykestatistik. B. A. T.	 M. K.

Tilbakeliggende fra forrige nar • • . . • •
Tilkommet i aaret . 	
Samlet antal tilfælder . 	

Derav: epidemiske og andre smitsomme
sygdommer. . . 	

— andre indvortes sygdommer 	
— kirurgiske sygdommer og hudsyg-

dommer . . . . . 	
— sindssygdommer . .. .. . • • •

Utgaat helbredet 	
— i bedring . . . . 	
- uhelbredet 	  . . • • •

Døde 	
Tilbakeliggende ved aarets utgang 	
For de i aaret tilkomne tilfælder:

sygdommen opstaat før indkomsten
—»—	 efter —

Sygdomstilfælder antagelig foraarsaget ved
opholdet i fængslet . . .

Samlet antal sykedage . . . . . ..... . . .
Middeltal av sykedage paa hvert tilfælde . .
Middeltal av syke pr. dag  
Dette antal utgjør følgende procent av det

daglige middeltal av fanger . 	  ..
Det samlede antal sygdomstilfælder falder

paa følgende antal syke fanger 	
Dette antal utgjør følgende procent av det

samlede antal fanger

	7 	 3	 12	 2

	

189	 50	 312	 35

	

196	 53	 324	 37

	

139	 28	 193	 14

	

32	 17	 69	 18

	

23	 6	 52	 5

	

2	 2	 10	 -

	

166	 48	 272	 29

	

9	 1	 17	 6

	

7	 '2	 15	 1

	

3	 1	 5	 -

	

11	 1	 15	 - 1

	

30	 2	 44	 10

	

159	 48	 268	 25

	

3	 10	 1

	

3 672	 365	 4 869	 1 010

	

18,7	 6,9	 15,0	 27,3

	

10,0	 1,0	 13,3	 2,8

	

4,5	 1,0	 '2,5	 4,3

	

160	 41	 276	 37

	

41,1	 23,2	 26,5	 29,6

2
73
75

26
20

23
6

58
7
6
1
3

12
61

7
832

11,1
'2,3

1,1

75

15,8

Bods-

fængslet.

Akershus

lf.

Lf. for

Kvinder.

Alle lands-

fængsler

tilsammen.
Tabel 10. Indtægter og utgifter.

Trond-

hjems

lf.

Kr. Kr.	 Kr Kr.	 Kr.

Indtægter:

Arbeidsdriften . . . .
Godtgjørelse for bolig og kost til-

staat underordnede funktionærer
Forskjellige indtægter   • •
Indtægter av Aakebergløkken . . .

Tilsammen

71 823.59

1 430.00
1 907.04
1 848.96

30 526.23 260 470.14

	4776.00	 - 1117.34	 7323.34

	

2254.04	 657.75 2315.13	 7133.96

	

-1	 1848.96

107 292.40 50 827.92

77 009.59 114 32'2.41 51 485.671 33 958.70 276 776.40

3



Kr.

66õ81.62 88 722.40
24 298.93 29 053.01
6086.65 7107.01
6546.07 5254.47
6 419.33 7 133.04
6 766.87 5 766.96
1 683.46 2 103.50
6 598.72 4 026.81
2648.53 2678.03
7616.58 6447.31

719.30 1254.05
790.14 559.80

1 104.48
1 762.98 1 363.92

40 044.47 64 647.21
6139.71 6139.71

251 861.64
74 335.61
18 085.84
16 378.71
24 609.83
18 474.04

524.72 4812.01
1792.62 15 715.93

7 804.83
21 050.68
3 277.54
2 348.12
1 104.48
5 300.52

150 212.49
1754.22  14 033.64

Kr.	 Kr. Kr.

59 423.38
13 891.22

3 699.56
1 914.07
4 106.89
3 175.94

500.33
3297.78
1 487.05
2 498.13

546.59
597.19

1 363.92
27 107.69

Kr.

37 134.24
7 092.45
1 192.62
2 664.10
6 92057
2764.27

991.22
4488.66

757.60
400.99

809.70
18 413.12

329.48
120.24
30.12
32.39
31.92
33.49
8.33

32.65
13.11
37.69
3.56
3.91

1) 14.19
30.38I

400.34
131.09
32.07
23.71
32.19
26.02

9.49
18.17
12.08
29.09
5.66
2.53
6.15

27.70

566.59
132.45
35.28
18.25
39.16
30.27

4.77
31.44
14.18
23.82

5.21
5.69

13.01

192.42
31.72

532.15

0.52
0.09
1.46

226.17
6.27

687.68

0.62
0.02
1.88

187.65
53.18

832.57

0.51
0.15
2.28

34
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Bods-

fængslet.

Akershus

lf.

Trond-

hjems

lf.

Lf. for

Kvinder.

Alle lands-

fængsler

tilsammen.

Utgifter:

Lønninger 	
Kost til. fangerne 	
Klær til fangerne
Lys 	
Brænde
Renhold
Sykeutgifter . . . . • • . • • • • •
Understøttelse ved løsladelsen . .
Inventar
Bygningernes vedlikehold . . • . • •
Vandavgift 	
Skrivesaker og protokoller . • •
Driften av A akebergløkken . • . •
Forskjellige utgifter  
Materialer m. m. til arbeidsdriften
Utgifter ved fællesutsalget  

Tilsammen

Tilskud av statskassen

185 837.84 232 257.23123 609.74 1 87 701.10 629 405.91

108 828.25 117 934.79 72 124.07 53 742.40 352 629.51

Utgifter pr. fange aarlig:

Lønninger 	
Kost 	
Klær 	
1,3 s 	
Brænde 	
Renhold 	
Sykeutgifter . . . . . . . . . . 	 .
Understøttelse ved løsladelsen .
Inventar 	
Bygningernes vedlikehold . . •	 •
Vandavgift 	
Skrivesaker og protokoller 	
Forskjellige utgifter 	
Utgifter ved fællesutsalget 	

	

575.28
	

424.63

	

109.88
	

125.33

	

18.48
	

30.49

	

41.27
	

27.61

	

107.21
	

41.49

	

42.82
	

31.15

	

8.13
	

8.11
26 50

	

15.36
	

13.16

	

69.54
	

35.49

	

11.74
	

5.53

	

6.21
	

3.96

	

12.54
	

1) 10.80

	

27.17
	

23.66

920.12Paa disse konti tilsammen 721.46 1 	756.29 1073.40 	807.91

hvilket daglig pr. fange utgjør . .

Av foranstaaende utgifter er dækket
a. aarlig pr. fange :

ved utbytte av arbeidsdriften
- andre indtægter . . . . .

tilskud av statskassen . .
b. daglig pr. fange :

ved utbytte av arbeidsdriften
andre indtægter 	

- ti:skud av statskassen . 	

1) Heri iberegnet utgifter ved driften av Aakeberglokken.

1.98 2.07 2.52 2.94 2.21

157.26
25.66

538.54

0.43
0.07
1.48

185 89
27.49

594.53

0.51
0.08
1.62



Gifte 	
Enkemænd 	
Fraskilte 	
Ugifte 	

Løslatt efter straf for tyveri
og røveri 	
Herav faldt tilbake ;
til samme forbrydelse
til anden	 —	 • 	

Løslatt efter straf for anden
forbrydelse 	

Herav faldt tilbake :
til samme forbrydelse
til anden	 —

Tiden mellem løsladelsen
og den nye indsættelse :

3 mdr. eller mindre .
Over 3 mdr. til 1 aar

1 aar -	 2 —
2 — -3-
3—
4—

-4-
-5-

5—
- 10 —  

-10-

Landsfængslerne 1906 - 1907.	 g5

Ialt.

Tabel II. 	Antallet av de
i aaret 1 april 1895—
31 mars 1896 løslatte

fanger som indkom efter
ny dom inden 1 april 1906.

1 april 1895-31 mars 1896
loslodes.

Tidli-
gere

ustraf-
fet.

Inden 1 april 1906
faldt der tilbake.

Av de
tidligere
utenfor
lands-

fængsel
fede. straffede.

Tidligere
straffet
utenfor
lands-

fængsel.

Tidligere
straffet i
lands-

fængsel.

Av de
tidli-
gere

ustraf-

Av de
tidligere

lands-
fængsel

straffede.

Ialt.

rijemsted :
Kristiania .
Bergen 	
Andre byer 	
Landdistrikterne
Sverige 	
Andre land .
Intet hjemsted .

Bodsfængs1et.

IV	 42	 15	 67	 2	 33
-	 9	 5	 14	 3

19	 25	 5	 49	 1	 12
25	 19	 9	 53	 2	 8

8	 5	 13	 1	 1
1	 -	 1	 -

13
2
3
4

48
5

16
14

2

4
17
17

9
13

2
3

1

1
2

Alder :
14-17 aar 	
18-20 — .. 	
21-24
25-29
30-39
40-49
50-59	 ...... . •
60-69
70 aar eller mere 	

4	 4
25	 12	 41
27	 12	 56
21	 8	 46
15	 1	 25

7	 1	 21
1	 2

2

2	 2
18	 6	 26
15	 11	 29
11	 4	 15

5	 1	 7
5	 5
1	 1

22 -	 6	 1	 7
-	 1	 1
_	 ..
6	 50	 21	 77

3	 52	 19	 74

3	 49	 17	 69
3	 2	 5

3	 5	 3	 11

3	 1	 1	 5
-	 4	 2	 6

1

40

14	 1	 37
1	 2

85	 331	 158

87	 30	 13720

4 601343

-	 1	 -	 1
21	 11	 32

3	 14	 4 21
1	 5	 2	 8
1	 5	 -	 6
-	 4	 2	 6
1	 7	 2	 10

-	 1	 1

Ialt 63	 100	 34	 1971	 6,	 57	 22	 85
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Inden 1 april 1906
faldt der tilbake.

1 april 1895-31 mars 1896
lostodes.

Tidli-
gere

ustraf-
fet.

Ialt.

Av de
tidli-
gere

ustraf-
fede.

Tidligere
straffet
utenfor
lands-

fængsel.

Tidligere
straffet i

lands-
fængsel.

Av de
tidligere
utenfor
lands-

fængsel
straffede.

Av de
tidligere

lands-
fængsel

straffede.

Ialt

Hjemsted :
Kristiania ... ...
Bergen 	
Andre byer 	
Landdistrikterne	 • •
Sverige 	
Andre land 	
Intet hjemsted 	  • •

Akershus landsfængsel.

	46' 	 46	 -

	

2	 2

	

-1	 15	 18	 1	 -

	

1	 16	 20	 1

	

2	 3	 5 

	• 

1

	

1	 -1J	 2-	 -,

32	 32
2	 2
8	 9
4	 5
2,	 3

1

Alder:
14-17 aar 	
18-20 — 	
21-24 — 	
25-29 — 	
30-39 — 	
40-49 — 	
50-59 — 	
60-69 — 	
70 aar eller mere

1	 5
9

1	 40
1	 16
1	 6
1	 4

3

6
9

42
171

9 1
6
4

• 3
7

1	 29
7
3

4
7

31
7
3

'2
3

1

29 1
7

3 2 1Gifte 	
Enkemænd 	
Fraskilte 	
Ugifte 	

1

1	 2

1
2

55

5

4	 73	 77

1

24
5
2

52

10 16

2

1

8	 9
3	 3
1	 1

37	 39 

43	 45

40	 41
3	 4

6	 7

2	 2
4	 5

Tiden mellem løsladelsen
og den nye indsættelse :

3 mdr. eller mindre .
Over 3 mdr. til 1 aar

—
-
-

1 aar	 -2-
 2 —	 -3-

-

3— -4-
4— -5-
5— 	 -10-

10 --

5	 5
19	 19
11	 12

1	 2	 3
2	 2
4	 4

1	 6	 7

Ialt 5	 835 2	 49	 52

Løslatt efter straf for tyveri
og røveri 	
Herav faldt tilbake
til samme forbrydelse .
til andem	 .	 .

Løslatt efter straf for anden
forbrydelse 	
Herav faldt tilbake
til samme forbrydelse
til anden
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Inden 1 april 1906
faldt der tilbake.

1 april 1895-31 mars 1896
loslodes.

Tidli-
gore

ustraf-
fet.

Ialt.

Av de
tidli-
gere

ustraf-
fede.

Tidligere
straffet
utenfor
lands-

fængsel.

Tidligere
straffet i
lands-

fængsel,

Av de
tidligere
utenfor
lands-

fængsel

Av de
tidligere

lands-
fængsel

straffede. straffede.

Ialt.

Hjemsted :
Kristiania  	 - I	 -	 -
Bergen 	 -	 5	 5
Andre byer  	 1	 '2,	 14	 17
Landdistrikterne .	 2	 2	 15	 19
Sverige 	 1	 -	 1	 2
Andre land  	 2	 -	 2
Intet hjemsted  	 -	 -

Trondhj ems landsfængsel.

1
3
9
9

3
10

9

1
7

10
13
11
3

Alder :
14-17 aar 	
18 - 20
21-24
25-29
30-39
40-49
50-59
60 - 69 — 	
70 aar eller mere

1	 -	 9
4	 1	 8
1	 3	 7

3

-	 -

1	 1
6	 6
3	 3
5	 5
4	 5
2	 2                                                      

Gifte 	 2	 3	 9	 14
Enkemænd 	 1	 -	 -	 1
Fraskilte 	 -
Ugifte  	 3	 1	 26	 30              17 17                                                                                                                

1

1

4

Løslatt efter straf for tyveri
og røveri 

Herav faldt tilbake :
til samme forbrydelse

	til anden	 —	 • •

Løslatt efter straf for
anden forbrydelse • .

Herav faldt tilbake
til samme forbrydelse .
til anden

2	 3	 26	 31

14

16 17

15
1

5

2
3	 3

16

5

2

Tiden mellem løsladelsen
og den nye indsættelse :

3 mdr. eller mindre .
Over 3 mdr. til 1 aar .

1 aar - 2 — .
	— 2— 	 3 -- .

3 — 4 —

	

4 —	 5 — .

	

5 —	 - 10	 .

	

— 10 aar 	
Ialt

1

9
3
2
4
1
'2

9
3
2
5
1
2

6 4 35 451 1 21 22
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Inden 1 april 1906
faldt der tilbake.

1 april 1895-31 mars 1896
løslodes.

Tidligere
straffet
utenfor
lands-

fængsel.

Tidligere
straffet i

lands-
fængsel.

Av de
tidligere
utenfor
lands-

fængsel
straffede.

Av de
tidligere

lands-
fængsel
straffede.

Tidli-
gere

ustraf-
fet.

Ialt

Av de
tidli-
gere

ustraf-
fede.

Ialt.

Mænd ialt.

10
-

22
30

9
3
-

421
91

28
22

7,
-
1

61
12
34
40

4
-
1

113
21
84
92
20

3
2

2
-
2
2
1
-
-

33
3

13,
9
2

-
-

45
7

20
17
2

1

80
10
35
28

5
_
1

- 4 -	 4 - '2 - 2
4 25 12	 41 2	 18 6 26

17 28 18	 63 3	 16 15 34
17 21 24	 62 - 11 17 28
11 16 50	 77 2 6 33 41
17 9 25	 51 - 5 12 17
4 5 13	 22 - 2 7 9
3 1 7	 11 - _ 2 2
1 - 3i	 4 - - _ _

27 19	 34	 80 -	 8 13 21
3	 2i	 5	 10 -	 1 3 4
-	 -	 2 2 -	 - 1 1

44	 881	 111 243 71	 51 75 133

22 94 129 245 3 55 78 136

3 51 72 126
- 4 6 10

52 15 23 90 4 5 14 23

3 1 5 9
1 4 9 14

- 1 5 6
- 21 39 60
4 14 18 36
1 6 6 13
1 6 6 13
- 4 7 11
1 8 10 19
- - 1 1

Hjemsted :
Kristiania 	
Bergen 	
Andre byer 	
Landdistrikterne .
Sverige 	
Andre land 	
Intet hjemsted 	

Alder :
14-17 aar 	
18-20
21-24
25-29 — • 	
30-39
40-49
50-59
60-69
70 aar eller mere 	

Gifte . . . . . 	
Enkemænd 	
Fraskilte 	
Ugifte 	

Løslatt efter straf for tyveri
og røveri 	

Herav faldt tilbake :
til samme forbrydelse .
til anden	 —

Løslatt efter straf for anden
forbrydelse 

Herav faldt tilbake
til samme forbrydelse .
til anden	 —

Tiden mellem løsladelsen
og den nye indsættelse :

3 mdr. eller mindre .
Over 3 mdr. til 1 aar

	

1 aar	 2 —
— 2—	 3 —
— 3--	 4 —
— 4— -5 -

5  — -10-
- 10 — 	

Ialt 74 109 152	 3 5I 60' 92 159
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1 april 1895-31 mars 1896
loslodes.

Inden 1 april 1906
faldt der tilbake.

Tidligere
straffet
utenfor
lands-

fængsel.

Tidligere
straffet i

lands-
fængsel.

Av de
tidligere
utenfor
lands-

fængsel
straffede .

Av de
tidligere

lands-
fængsel

straffede.

Ialt.
Tidli-
gere

ustraf-
fet.

Av de
tidli-
gere

ustraf-
fede.

Ialt.

Landsfængslet forHjemsted :
Kristiania 	  ...
Bergen 	
Andre byer 	  •
Landdistrikterne 	
Sverige . . . . 	
Andre land 	
Intet hjemsted 	

6
3
8
2

Kvinder.

3
	

3
2
6
	

'2
1

16
7

17
24

2

1 	 9
	

6
1	 2
	

4
6	 7
	

4
15	 5
	

4
1

Alder :
-	 1	 -	 1
1	 3	 1	 5
5	 7	 1	 13
3	 3	 3	 9

12	 5	 5	 22
2	 3	 6	 11

50-59 —  	 -	 2	 3	 5
60-69	 -	 -	 -
70 nar eller mere . . .	 -	 -

14-17 aar
18-20—
21-24	 —
25-29— • • • • • • •
30-39
40-49 • .

1
'2
4

'2	 3
3	 5
2	 4
1	 1

1
2
4
1
2
2

Gifte . . .  	 4
Enker ...  	 1
Fraskilte 	
Ugifte 	  .. .	 18

5	 8	 17
2	 1	 4
1	 1

16	 10	 44

17	 15	 32
Løslatt efter straf for tyveri

og røveri 
Herav faldt tilbake:
til samme forbrydelse .
til anden — •  

Løslatt efter straf for anden
forbrydelse  

Herav faldt tilbake:
til samme forbrydelse
til anden	 —

3	4	 7

9	 4	 13

10	 6	 16

9	 6	 15
1	 1

2	 2	 4

1	 2
1	 1

34423	 7

Tiden mellem løsladelsen
og den nye indsættelse:

3 mdr. eller mindre .
Over 3 mdr. til 1 aar

1 aar	 2 —
— 2 —	 3 —
— 3—	 4 —
— 4— -5-

5—  -10-
- 10 — 	

Ialt

2	 1	 3
3	 1	 4
3	 2	 5
3	 1	 4

1	 1

1	 2	 3

12	 8'	 2023
	 24	 191	 69



K.	 M.	 K.M.	 K	 M.	 K	 M.	 K.

A. Straffanger,

1. Fanger som
2. Andre

har utstaat
frihetsstraf,	

fanger som
har utstaatfordi de .kke
frihetsstraf.har betalt boter.

3 Tilsammen.

B. Andre
C. Ialt.

fanger.

1

13

'2
1

49

2

9
4
5
5

12
5
4
4
1

79

2

12
11

7
5

20
5
6
5
1

40	Kredsfængslerne og de større hjælpefængsler 1906-1907.

Hensittende ved driftsaarets begyndelse.

Nr.
Tabel 12.

Fangetallet.

31
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

3 100

81 131	 24

2

1	 16	 1
12
12

1	 6
	

2
32
	

2
2	 7
	

3
7

1

19	 153	 22	 81	 12	 234	 34

30

3
7
2

8

2

53

16

2

52

4
1
5
1

12
2

3
5
4

Kredsfængslerne.

Kristiania
Skedsmo 	
Hamar 	
Eker 	
Drammen .
Skien 	
Kristiansand .
Stavanger . .
Bergen . .
Molde 	
Trondhjem .
Bodø 	
Tromso 	
Vadsø 	

I. Tilsammen

II. De storre
hjælpefængsler.

15 Fredrikshald .
16 Sarpsborg .
17 Fredrikstad
18 Moss 	
19 Eidsberg 	
20 Kongsvinger .
21 Gjøvik 	
22
23
24
25

4

5

3

2

4

2
6
	

1

2

5

1
1

4

2

2

1

1

1
3

7 8 8

- I	 23

1

Sel	 .	 ....
Nordre Aurdal .
Hønefoss. .
Nes 	

Overføres 15



Kredsfængslerne og de storre hjælpefængsler 1906-1907. 	 41

Indkommet i driftsaarets lop.

A.	 Straffanger,
I

1, Fanger som
Andre

B. Andre Nr.
har utstaat
frihetsstraf,

fordi de ikke
har betalt boter,

fanger som
har utstaat
frihetsstraf

3. Tilsammen. fanger.
C.	 a 1 t

M.	 K M.	 K. 1\1.	 K. 	I	 M.	 K.	 I 	'. K.

,
,

'2 232 '240 495 86 '2 727 326	 980 26 3 707 532 1
- - - - - - - - - 2

105 4 77 4 182 8	 106 5 288 13 3
- - - H - • - - - -4

403 28 64 1 467 '29	 138 8 605 37	 5
'208 6 36 - 244 6	 76 9 320 15	 6
189 5 33 2 222 7	 114 16 336 '23	 7

47 19 71 13 118 32	 57 15 175 47	 8
566 77 144 16 710 , 93	 321	 48 1 031 141	 9

35 1 15 2 50 3	 26	 3 76 610
194 ii	 I 83 14	 , 277 25 23 5 300 30	 11
35 1 20 7	 ' 55 8 36 1 91 9	 12
72	 , 12 22 4 94 16 53 8 147 24	 13

9 1 17 - 26 1 '23	 - 49 1	 14

4 095 405 1 077 149 5 172• 554 1 953	 324	 7 125 878

19 - 29 1	 48 1 38 1 86 '2 15
178 2 33 -	 '211 2 74 2 285 4	 16
253 8 91 4	 344 12 66	 7 410 19	 17
60 3 14 -	 74 3 45	 3 119i 618
12 2 8 1 20 3 9	 2 29 519
11 - 13 '24 - 42	 10 66 10 20
17 3 25	 1 42 4 37	 2 79 6 21

5 - 18	 - 23 - - - 23 -22
- - 3 3 - 1 - 4 -23

55 1 35 1 90 2 46 2 136 4 24
2 - 17 - 19 - 8 - 27 -25

612 19 286 8 898 27 366 29 1 264 56 ]



23
'2

1
5

4
4

3

6

2

7
1

	

1	 11

3
6
4

	

2	 82

	

14	 31624

2

1

2
2
3

38

119

4

4

2

5

3

2

8
'2

1

4

38

15

3

4
1

1

2

3

7

1
4
1

44

197

42	Kredsfængslerne og de større hjælpefængsler 1906-1907.

Hensittende ved driftsaarets begyndelse.

Nr.

Tabel 12.

Fangetallet.

(Forts.)

1. Fanger som
har utstaat
frihetsstraf,

fordi de ikke
har betalt beiter.

2. Andre
fanger som
har utstaat
frihetsstraf.

A. Straffanger.

B. Andre
C. Ialt,

fanger.3. Tilsammen.

M.	 K.	 M. 	K.	 M. J K. 	I M.	 K. I M.	 K.

De storre
hjælpefængsler.

(Forts.)

Overført
Kongsberg . .
Sande 	
Holmestrand.
Horten 	
Sem 	
Tønsberg .
Sandefjord .
Larvik 	
Porsgrund .
Brevik 	
Stathelle 	
Langesund .	 • •
Kragerø . .
Arendal . .
Hornnes 	
Mandal . .
Flekkefjord
Stavanger .
Lervik 	
Vossevangen
Vik 	
Aalesund .
Kristiansund.
Trondhjem. .
Stenkjær 	
Namsos 	
Sannes 	
Kabelvaag . .
Hammerfest .

II. Tilsammen

Sum av I og II

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

8
	

1

1

■••

1

2

6

1
4
1

26	 1

7

'2

3
1

1

2

1

1

18 1

71 4 126 20
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Indkommet i driftsaarets lop.

A. Straffanger.

1. Fanger som
har utstaat

frihetsstraf,
fordi de ikke

har betalt berter.

2. Andre
fanger som
har utstaat
frihetsstraf.

B. Andre

fanger.3. Tilsammen

Nr.
C, Ialt

M. 	K.	 M.	 K.	 M.	 K.	 M.	 K. I 	M	 K.

612
125

36
61

3
98
37
48

4
10

43
125

1
2
1

105
3

13

202
58

224
7
2
8

13
48 

19
6

5
3
1

2

1
9

2
1

3
12

1
8
3

76

481

1 891 

5 986    1 792

286	 8
15	 1

8	 1
92 ,	 4
6 ;
9
5
7
5
1

4
19

3
9
9

35
2

11
4

40
22
27
14
14
21
29
18

715

3

2

3
2

1
1
1
2
2

33

182

2 606

7 778

898
140

44
153

9
107
42
55

9
11

47
144

4
11
10

140
5

24
5

242
80

251
21
16
29
42
66

663

109

27
7

6
7
1

2

12

4

1

3
2
4

13

1
3

10
3

3 183

1 230

366
47

16
40
12
30
25
38
11

6

17
11
45

10
5

77
4

13
6

93
32

237
3
7

35
9

35

437

113

29

5
6

3

4

2

5

3
5
2

3
4
2

32
1

1

3

10 961

3 836

1 264
187

60
193

21
137

67
93
20
17

1
17
58

189
4

21
15

217
9

37
11

335
112
488

24
23
64
51

101

222

1 100

56
8

11
13

5

4

2

3

6
6
6

45
2

4
11

6

17

5
54 I

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
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Tabel 12.

Fangetallet.

(Forts .)

I. Kreds-
fængslerne.

'243	 544 173

19

25
18
17
18
45
10
21
11
16

6

	

3 838
	

556

	

290,	 13

	

621
	

38

	

332
	

15

	

348
	

23

	

181
	

49

	

1 063
	

143

	

83;
	

9

	

3071
	

30

	

96
	

10

	

151
	

24

	

49
	

2

	1 032	 214

	106 	 5

	

142	 9

	

77	 9

	

119	 16

	

58	 16

	

333	 4'4

	

28	 5

	

24	 5

	

36	 1

	

56 	 8
23

342

8

29
6
7

33
95

4

9
16

2

2 806

184

479
255
229
123
730

55
283

60
95
26

99

2
14
18

3
14

8
4
1

Kristiania 	
Skedsmo 	
Hamar 	
Eker 	
Drammen 	
Skien 	
Kristiansand
Stavanger 	
Bergen 	
Molde 	
Trondhjem .
Bodø 	
Tromso 	
Vadsø 	

79

73
40
38
76

156
20
87
24
23
17

4,
-;

28 1
6
5 1

19
77

11

12

2 034 3365 325	 576408 1 177	 168

2 262

105

406
215
191

47
574

35
196
36
72

9

4 148I. Tilsammen 7 359 912

Il. De storre
hjælpefængsler.

12
17
17
8
4
6

10

1
9
3

2
12

3
3

38	 1
75	 2
69,	 7
45'	 3

9 1	2
43	 10
40	 2

4

2

2
4

19
6
5

10
7

90
286
418
119

29
68
85
23

4
138

27

■■••

52
211
349

74
20
25
45
23

3
92
19

33
2	 33
8	 91
3	 14
2	 8

13
3	 27

18
3

1	 37
17

Fredrikshald	 19
Sarpsborg 	 178
Fredrikstad .	 258
Moss 	 60
Eidsberg . .	 12
Kongsvinger .	 12
Gjøvik  	 18
Sel 	 5
Nordre Aurdal
Hønefoss . .	 55
Nes  	 2

Overføres 619 57

46
8

37419	 294 9 913 28 29 1 287

Samlet antal fanger i driftsaaret.

1. Fanger som
liar utstaat
frihetsstraf,

fordi de ikke
har betalt boter.

2. Andre
fanger som
har utstaat
frihetsstraf

Hoieste
fangetal
av alle

slags
fanger

underett,

A. Straffanger.

B. Andre
C. I alt.

fanger.3. Tilsammen.

M.	 K.	 M.	 K.	 M.	K. I M.	 K. I M.	 K
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Samlet antal fanger i driftsaaret.

Tabel I 2.

Fangetallet.

(Forts.)

1. Fanger som
har utstaat
frihetsstraf,

fordi de ikke
har betalt boter.

2. Andre
fanger som
har utstaat
frihetsstraf.

Hoieste
fangetal
av alle

slags
fanger

underett.

A. Straffanger.

3, Tilsammen.

B. Andre
C	 Ialt.

fanger.

M. M.	 K	 M. K, I M.	 K. I M.	 K.

19

5
3

3
12

77

9

'2

8
4

•

•

•

1 268

374
49

16
42
12
30
28
38
11

6

17
11
47

10

82
4

13
6

97
33

241
3
7

37
11
38

29

6
6

3

4

2

5

1
3
5
2
•

3
4
2

33

115

3

I I. De storre
hjælpefængsler.

(Forts.)

	Overføl t	 619
Kongsberg .	 125
Sande 	
Holmestrand	 36
Horten  	 63
Sem  	 3
Tønsberg .	 101
Sandefjord	 38
Larvik  	 48
Porsgrund	 4
Brevik  	 10
Stathelle .	 1
Langesund	 -
Kragerø 	 44
Arendal .	 125
Hornnes  	 1
Mandal  	 '2
Flekkefjord .	 1
Stavanger 	 105
Lervik  	 3
Vossevangen	 15
Vik  	 1
Aalesund  	 203
Kristiansund
Trondhjem .	 225
Stenkjcer . .	 7
Namsos. .	 '2
Sannes . . .	 8
Kabelvaag. .	 13
Hammerfest .	 48

II. Tilsammen I 1 909

	294	 9	 913	 28

	

15,	 1	 140	 7

	

8'	1	 44	 6

	

93;	 4	 156	 7

	

6	 9	 1

	

10	 111

	

F);	 43	 •

	7; 	 55	 2

	

5 	 9

	

1	 11
1

	

4	 48	 1

	

20	 3	 145	 12

	

3	 4

	

9	 '2	 11	 4

	

9	 -	 10	 1

	

36	 -	 141

	

2	 1	 5	 1

	

11	 -	 26

	

4	 3	 5	 3

	

42	 2	 245	 2

	

22	 1	 80	 4

	

33,	 1	 258	 13

	

14;	 1	 21	 1

	

14	 1	 16	 1

	

'22	 2	 30;	 3

	

33	 2	 461	 10

	

19	 -	 67'	 4

	

741	 34 2 650	 111

	1 287	 57

	

189	 8

	

60	 12

	

198	 13

	

21	 1
141

	71 	
-

	

93	 5
'20

	

17	 4
1

	

17	 2

	

59	 1

	

192	 17
4

	

21	 5

	

15	 4

	

223'	 5

	

9,	 3
39 ]

	

11;	 6

	

342	 6

	

113	 6

	

499	 46

	

'24	 2

	

23	 1

	

67,	 4

	

5'.1	 11

	

105;	 7

	39i8 	 226

11

6
18

6
8
6
8
4
3
1
5

16
1
3
6

11
4
6
4

20
8

18
4
4
9
7
8

3 302 451Sum av I og II 6 057 485 1 918	 '202 7 975	 687 11 277 1 138
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Tabel 13.
De forskjellige slags

straffanger.
(Hensittende ved

N r. driftsaarets begyn-
delse og i aaret

indkomne).
Fanger som har utstaat
forskjellige slags fri-

hetsstraf er her fort op
under alle de slags straf

som de har utstaat.

Av straffanger som utstod frihetsstraf, fordi de ikke
hadde betalt boter

utholdt

almindelig

fængsel. vand og brod

fængsel paa fængsel

med haardt

natteleie.

hefte.

mili-

tær

arrest.

tilsammen.

M.	 K M.	 K.	 M.	 K. M. K.	 M. M. K.

I
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

1

I. Kreds-

fængslerne.

Kristiania .
Skedsmo .
Hamar 	
Eker 	
Drammen .
Skien 	
Kristiansand .
Stavanger . .
Bergen 	
Molde 	
Trondhjem . .
Bodo 	
Tromso 	
Vadsø 	

I. Tilsammen

	102	 60 2 168	 190	 12
-

	

7	 1	 101	 4

	

-	 -	 -

	

6	 -	 403	 28	 1

	

10	 1	 150	 4	 56

	

21	 179	 5	 1

	

3	 42	 18	 5

	

52	 11	 548	 73	 -

	

3	 35	 1

	

39	 2	 176	 9

	

1	 2	 37	 -	 1

	

'2	 72	 11	 -

	

1	 9	 1	 -

	

247	 77 3 920 344	 76

2 282 251

108	 5

410	 28
216	 7
201	 5

50	 19
600	 84
38	 1

215	 11
39	 2
74	 12
10	 1

4 243 426

II. De større
hjælpefængsler.

19
Fredrikshald .
Sarpsborg . .
Fredrikstad .
Moss 	
Eidsberg 	
Kongsvinger .
Gjøvik 	
Sel 	
Nordre Aurdal.
Hønefoss 	
Nes 	

3
4

6

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

19
197	 2
261	 8
60	 3
12	 '2
12	 3
21

5

58	 1
2

19Overføres 35 	 '2 	 612

19
178	 1
258	 8

56	 2
12	 '2
12	 -
IS	 3
5

52	 1
2

17 - 647
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Av straffanger som forøvrig utstod frihetsstraf

utholdt

almindelig

fængsel.

K.

fængsel paa

vand og brod.

fængsel med

haardt natteleie.
hefte.

militær

arrest.
tilsammen.

M M . 	 K.	 M.	 K. M.	 K.	 1	 M	M. 	K.

307 70
-

369
-

53
-

18
-

.
-

1	 2
I	 -

-

-
31 727

-
1'23

46 2 49 2 3 -	 2 - 16 116 4
- - - _ _1	

- -
- I

46 - 51 1 2 -	 - - 13 112 1
33 - 20 2 -	 - - 5 60 -
25 1 25 1 3 - - 1 54 2
40 9 42 10 4 -	 - - 19 105 19
82 12 101 15 4 -	 1 22 210 '27
16 3 13 1 - -	 2 - 3 34 4
64 12 73 14 - -	 - 2 139 26
13 6 8 2 2 ..	 - 4 27 8
15 2 16 4 3 - 4 38 6
11 1 15 -	 - • - - 2 28 1

698
- I 118 782 103

i
41 • 7 122 1 650 221

i
I I

1

22 1 25 - - - - -	 3 50 1
17 • 16	 - 5 - - 11 49 -

13 '2 '25;	 '2 - -	 - -	 56 94 4
7 10 	 - - -	 - - 4 21 -
- 1 1 - - -	 - - 7 8 1
3 - 4 - 1 - - 9 17 -

12 2 15 2 2 - - 10 39 4
1 - 4 - - -	 - - 13 18 -
- - - - - - - 3 3 -

16 - 17 1 1 - - 15 49 1
14 - 10 - - -	 - - 6 30 -

105	 6	 127	 5	 9 -	 137	 378	 11

Nr.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25



Il. De storre
hjælpefængsler.

(Forts.)

Overført
Kongsberg . .
Sande 	
Holmestrand .
Horten 	
Sem 	
Tønsberg .
Sandefjord.
Larvik 	
Porsgrund .
Brevik.	 .
Stathelle 	
Langesund.
Kragerø 	
Arendal 	
Hornnes 	
Mandal 	
Flekkefjord
Stavanger .
Lervik 	
Vossevangen .
Vik 	
Aalesund 	
Kristiansund .
Trondhjem
Stenkjær 	
Namsos 	
Sannes 	
Kabelvaag . .
Hammerfest .

II. Tilsammen

Stun av I og Il

35	 '2	 612
1	 1,	 1 94

11	2	 34
-	 63
1	 3

7	 97
4	 37

48
4

1	 9
1

1	 41
1	 124

1	 •	 1
1	 1	 2

1
15	 94

3
14

5	 200
8	 55

'28	3	 210
2	 7
1
2	 1	 8
4 	 4	 13
2	 2	 46,

137	 18 1 857L

384	 95 5 777

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

48	 Kredsfængslerne og de storre hjælpefængsler 1906-1907.

Av straffanger som utstod frihetsstraf, fordi de ikke

hadde betalt bøter

utholdt

almindelig	 fængsel paa
fængsel mili-

fængsel.	 vand og brød.
med haardt

natteleie.

hefte. txr

arrest.

tilsammen.

K.	 M.	 K. M.	 K.	 M.	 K.	 M.	 M.	 K.

Tabel 13.
De forskjellige slags

Nr.
straffanger.

(Forts.)

17
5

4
3

2

1
•8

2

-

3
10

"

-

-

1
6
4

67	 3

•411	 79	 5

	647V 	 19

	

125	 6

	

45	 6

	

63 1 	3

	

3	 1
104
42
48 2

4
10

1

	

45	 1
	131 	 9

2

	

3	 3

	

1	 1
111

3
15

1
'205

	

63	 3

	

238 1 	13
9
3

	

10
	

2

	

17
	

10
48

	

1 997
	

85

	

- 6 240
	

511



3
26

2

1
3
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Av straffanger som forovrig utstod frihetsstraf

utholdt

almindelig

fængsel.

fængsel paa

vand og brød.

fængsel med

haardt natteleie.
hefte.

arrest.
tilsammen.

K.	 K.	 M.	 K. M.	 K.	 M. M.	 K.

Nr.

	137 	 378

	

1	 21
11

2

2
4

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

9

.11

4

5

5

9
9
4

11
3

10
16

'2

	1051	 6

	

K	 1

441

-

1i	 -
1 1 	-1	 1	 -

- 1
-1	 - '	 -1
2j	 4

-1	
17'13 1

-I	 `2
t	 21	 9'
21	

- 1	 4,
2 ,4	 -1	 31'

,2	 1	 1	 -1	 1
21	 -1	 4	 -
1	 21	 3

21	 21	 31	 2
9	 1	 15	 1

14;	 1	 27	 1
41	 11	 3
5	 -1	 11	 1
8	 -	 12
5	 2,	 14

14	 17

,

	

127	 5

	

12	 1
1

	

1	 5,	 1

	

2	 571	 2
4 ,

5 1 	-1	 9	 -

	

1 H	 4,.. ,
4
4

3 1

31

"1

1

1

1 252 f 	006	 45
f

12
132

7
14

6
7
5
2

6
34

5
16
11
56
3

11
4

61
34
45
18
19
30
36
33

3

4

5
4
1
2

2
2

24	 16

127	 57 2668
	

374-	 2 656

	305	 21	 432

	

1 003	 139
	

1 214
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Av det samlede antal straffanger

hefte.

mili-

twr

arrest.

Tabel 13.
De forskjellige slags

straffanger.

(Forts.)

almindelig

fængsel.

fængsel paa

vand og brød.

utholdt

fængsel

med haardt

natteleie.

tilsammen.

M.	 K.	 M.	 K.	 M.	 K.	 M.	 K.	 M.	 M;	 K.

2

2

1
2

I. Kredsfængslerne.

Kristiania
Skedsmo 	
Hamar 	
Eker 	
Drammen .
Skien 	
Kristiansand .
Stavanger . .
Bergen 	
Molde 	
Trondhjem . .
Bodø 	
Tromso 	
Vadsø 	

409	 130 2 537	 243	 30	 1

53	 3	 150	 6	 3

52	 454	 29	 31
43	 1	 170	 4	 58	 2
46	 1	 204	 6	 4
43	 9	 84	 28	 9	 1

134	 23	 649	 88	 4
19	 3	 48	 2

103	 14 249	 23
14	 8	 45	 2	 .1

17	 2	 88	 15 	3	 1
12	 1	 24	 1

31 3O09	 374

16	 224	 9 •

13	 522	 29
5	 276	 7
1	 255	 7

19	 155	 38
'22	 810	 11 1

3	 72	 5
2	 354	 37
4	 66	 10
4	 112	 18
2	 38	 2

I. Tilsammen 945	 195 4702 ,	447	 117 -	 122 5 893	 647

II. De storre
hjælpefængsler.

Fredrikshald
Sarpsborg . .
Fredrikstad .
Moss 	
Eidsberg 	
Kongsvinger .
Gjøvik 	
Sel 	
Nordre Aurdal .
Hønefoss 	
Nes

'22	 1	 44	 _
36	 1	 194	 1	 5
16	 2	 283	 10	 -
11	 1	 66	 2	 -

-	 1	 13	 2	 -
3	 -	 16	 -	 1

15	 2	 33	 5
1	 -	 9	 - i

22	 69	 2	 1'
14	 12

3	 69	 1
11	 246	 2
56	 355	 12

4	 81	 3
7	 20	 3
9	 29

10	 60	 7
13	 '23

3	 3
15	 107	 2

6	 32

■••■■

Overføres 140	 8	 739	 22	 9 137 1 025 1 	30



9

5

1

■■•■

31

■••

12 2891	 91
	

19

699l	 538	 136 	 5	 8 374 8 896 	 777

M. 1 K.	 K.

739
136

39
120	 5

7
1061

41j
52,	 2

8
10

48
141

3
11

5

1

6	 1
4

M.	 K.	 M.

137
1

3
26

2

1
3

4
1

5

5

9
9
4

11
3

10
16
2

M. j K.

	1 025	 30

	

146	 8

	57 	 8

	

195,	 7

	

10	 1
118
48

	

55	 2
9

12
1

	

51	 1

	

.165	 12
7

	

19	 7

	

12	 1
167

	

6	 1
26

	

5	 5

	

266	 4

	

97,	 4

	

283	 15

	

27	 1

	

22	 1

	

40	 4

	

53	 12

	

81	 6

■••

22
6

5

125
4

18
4

231
70

237
10
13
20
27
63

11

4

3
2
4

11

3 0031 130
1

252

Kredsfængslerne og de storre hjælpefængsler 1906-1907. 	 51

Av det samlede antal straffanger

Tabel 13.

De forskjellige slags

straffanger.

(Forts.)

utholdt

almindelig

fængsel.

fængsel paa

vand og brød.

fængsel

med haardt

natteleie.

hefte.
arrest.

militær
tilsammen.

M.	K.

Il. 	De større

hjælpefængsler.
(Forts.)

Overført 140 8
Kongsberg .	 . 9 2
Sande 	
Holmestrand. 15 3
Horten 	 44 2
Sem 	 1
Tønsberg	 .	 . 12
Sandefjord .	 . 5
Larvik 	
Porsgrund .	 •	 •
Brevik 	 2
Stathelle 	
Langesund .	 .
Kragero 	 3
Arendal 	 20
Hornnes 	 3
Mandal 	 8 3
Flekkefjord	 •	 • 2
Stavanger	 •	 . 39
Lervik 	 2 1
Vossevangen . 3
Vik 	 1 2
Aalesund 	 26 2
Kristiansund . 17
Trondhjem .	 . 42 4
Stenkjær 	 6 1
Namsos 6
Sannes 	 10 1
Kabelvaag .	 . 9 6
Hammerfest . 16 2

II.	 Tilsammen 442 39

Stirn av I og II 1 387	 234



89	 3

•

• •

19

6

345
10
'24

•

•

•

•

•

1 •

10 •

•
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Tabel 14.

Nr.	 Fangedage og

middeltal av fanger.

I. Kreds-
fængslerne.

I. Fange-

A Straf-

som utstod frihetsstraf, fordi de ikke hadde betalt boter.

	Al mindelig Fængsel paa	 Fængsel

med baardt
fængsel.	 vand og brod. natteleie.

M.	 K.	 M.	 K.	 M. I K.	 M.	 K. I M.	 M.	 I(

Hefte.

Mili-

tær

arrest.

Tilsammen.   

Kristiania
Skedsmo .
Hamar 	
Eker 	
Drammen .
Skien 	
Kristiansand .
Stavanger . .
Bergen . .
Molde 	
Trondhjem . .
Bodo . . .
Tromso .

14 Vadsø . .

I. Tilsammen

	911	 446 8 264	 726

	

31	I	 452	 14

	

17	 1 045	 71

	

76	 1	 468	 18

	

194	 579	 13

	

13	 147	 51

	

390	 86 '2 244	 349

	

5	 159	 3

	

301	 7	 964	 f,7

	

2	 93	 143

	

3	 274	 60

	

4	 33	 2

9 264 1 175

	

483	 15

	1068 	 7

	

889'	 31

	

783	 13

	

184	 57

	

2 634	 435

	

164	 3

	

1 '265	 64

	

146	 93

	

277	 70

	

37	 9

1 947	 634 14 772 1 364	 475	 31	 - 17 194 2 029

1
2

- 3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Il. De storre
hjælpefængsler.

Fredriksbald . .
Sarpsborg . . .
Fredrikstad . .
Moss 	
Eidsberg. . .
Kongsvinger .
Gjøvik 	
Sel 	
Nordre Aurdal .
Hønefoss. •
Nes 	

Overføres 185	 21 '2192 89

2
42

6
20

14

5   

57
21
63

•

3

38
3

12

•

•

•

106
572
874
205

73
57
65
28

196
16   

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25                  

•

•

•

•

•	 •

•

•

•

•  

106

	

629	 11

	

895	 42

	

268	 18

	

73	 20
57

	

68	 14
28

-
'234 5

19

	

2 377	 110 
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dage.
fanger

som forovrig utstod frihetsstraf.

Almindelig

fængsel.

M. 	 K.

Fængsel paa

vand og bred.

M.

Fængsel

med haardt

natteleie.

K.

Militær
Hefte.

arrest.

M.	 K.	 M.K. 	 M.

Nr.

Tilsammen.

M.	 K.

•

•

•

•

■••■

	9 608	 2 089 	 4 421 	 526 	 388
-

	

877 	 19 	 449 	 14 	 62

	

- 	 - 	 -	 -

	

656 	 - 	 569 	 10 	 50

	

848 	 - 	 231 	 15

	

473 	 11 	 226 	 4 	 32

	

916 	 233 	502f	 124 	 74

	

1 485 	 173 	 858 	 74 	 8'

	

351 	 237 	 187 	 10 	 -

	

769 	 272 	 845 	 191 	 -

	

789 	 220 	 73 	 23 	 2

	

215 	 2 	 203 	 35 	 60

	

295 	 54 	 144 	 -

24	 98	 14 539	 2 615 1
2

32 	 33 	 1 453 	 33 3
_

52 	 1 327 	 10 5
33 	 1 127 	 6

1 	 732 	157
141 	 1 633 	 357 8

20 	 96 	 2 467 	 247 - 9
22 	 5 	 565 	 247 10

23 	 1 637 	 463 11
30 	 894 	 243 12

9 	 487 	 37 13
6 	 - 445 	 54 14

691, 9817 282 3 310 	 8 708 1 011 527 	 27 306 4 321

436 	 52
326
973 	 107
144
47 	 18

127
404 	 42
83 	 -

6
431 	 8
162 	 -

15
16
17
18
19
20
21
22

•

8
59

304
20
37
41
27
25

6
61
17

23
24
25

177 	 52 	 251 	 - 	 -
77 	 - 	 179 	 - 	 11

359 	 83 	 310 	 24 	 -
15 	 - 	 109 	 -

18 	 10 	 - 	 -
26-
	

54 	 6
173 	 22	 168 	 20 	 36
22 	 - 	 36 	 -

- 	 -
186 	 180 	 8 	 4
36 	 - 	 109 	 - •

227605 	 3 1391 071 	 175 	 1 406 	 52 	 57



K.	 M.	 M. I K.M. K.	 M.	 K.	 M. K. M.

21
8

4

9

2

■••

18

34
35
64

1! Fange-
A. Straf-

Tabel 14.

Fangedage og
Nr.

middeltal av fanger.

(Forts.)

som utstod frihetsstraf, fordi de ikke hadde betalt hater.

FængselFængsel paa
med liaardt

vand og brod. natteleie.
•

Almindelig

fængsel.
Hefte.

Mili-

tær

arrest.

Tilsammen.   

De storre
hjælpefængsler.

(Forts.)

Overført
Kongsberg . .
Sande 	
Holmestrand.
Horten 	
Sem 	
Tønsberg • •
Sandefjord . .
Larvik 	
Porsgrund .
Brevik 	
Stathelle 	
Langesund . .
Kragero . . .
Arendal . . .
Hornnes . .
Mandal . . .
Flekkefjord .
Stavanger . .
Lervik 	
Vossevangen .
Vik 	
Aalesund . .
Kristiansund .
Trondhjem. .
Stenkjær 	
Namsos 	
Sannes 	
Kabelvaag . .
Hammerfest .

II. Tilsammen

Sum av I og II

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

37
38
39
40
41
42
43
14
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

2 520

573

185
6

27
36

122
6

'27

52
6

-

'2
25

39

15

2
8
4

1

3 1

6

830

196

21 668

6 896	 334	 13

	

2 192,	 89

	

450	 18
_

73
241

9
335
175

	

201	 5
22
23

4

126
487

14
10
3

373
31
62

4
586
180
940

49
15

	

29	 2

	

83	 40

	

179	 27

1 698

-
-

10
48

2
42

-
17

4
'

488

4

3i 1

	2 377 	 110

	

456	 26

	

100	 21

	

241	 13

	

9	 9
387
185
201
22
38

4

	

128	 2

	

512	 44
17

	

11	 18

	

3	 4
421

31
68

	

216	 10

	

1 062	 66
55
16

	

31	 36

	

91	 75

	

183	 91

	

7 482	 530

24 676 2 559
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da ci e.
fa nger

som forovrig utstod frihetsstraf.

Almindelig

fængsel.

-

FængselFængsel paa
med haardt

vand og brod. natteleie.

Hefte.
Militær

arrest.
Tilsammen.

Nr.

M. M . K. M. K. M. 1	 K. M . M. K.

18

2

,•••

52	 57
11

14
12	 10

	

1 071,	 175

	

201	 2

	

12	 1

	

358	 54
3
9
1

13
3

7
144,

4'
15

2
149

30
	

44'
- i

90
60
	

3,
107
	

2
87

104'68
29
	

32
41
25
76
	

70
110 1

1 406
94

52
615

42
59
33
41
44
17

48
193	 12

21
96	 34
18

340
20
43
22	 15

315	 9
110 1 	10
280	 20

70
86	 10

101	 12
105
217

605
2

13
199

5

6
19

15

16

15

32
6,	 15

28
33
23
74

121
29

3 139
116

77
1 182

50
68
40
60
57
20

55
352

26
111
36

507
50

148
82

454
218
376
132
150
200
304
356

18
11
10

124
32
10
12
70

227
13

15
66

39

44

12

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

492 211 872 534 4 488 6	 1 251 836& 703

778 104 1
1

19 816 3 802 13 196 1 222 1 778	 35 672 5 024



98 23 803 3 790

33 1 936	 48

52 2 395	 81
33 2 016	 31
1' 1 515	 28

141 1 817	 414
96 5 101	 682
5 729 250

23 2 902	 527
30 1 040	 336

9	 764	 107
6 482	 56
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1. Fangedage.

Nr.

Hefte.

Tabel 14.

Fangedage og

middeltal av fanger.

(Forts.)

Almindelig

fængsel.

FængselFængsel paa
med haardt

vand og brad. natteleie. 

Mili-

tær

arrest.

Tilsammen.                     

605 5 516	 337    

A. Straffanger.

Tilsammen.

M.	 K. M.	 K. M.	 K.	 M. K.	 M. M.	 R.

I. Kreds-

fængslerne.

24

32

20
22

	

1 252	 477
	

3

	

28	 62

	

-	 -

	

81	 56

	

18	 360
	

12

	

17	 42

	

175	 98
	

6

	

423	 8

	

13,	 •

248

	

231	 3

	

95,	 60
	

10
2

Î

12 685

901

1 614
699
805
649

3 102
346

1 809
216
477
177

Kristiania 	  10 519 2 535
Skedsmo 	
Hamar 	  908	 20
Eker  	 -
Drammen .	 673	 -
Skien 	 924	 1
Kristiansand

•	

667	 11
Stavanger . .	 929	 233
Bergen . .	 1 875	 259
Molde  	 356	 37
Trondhjem .

▪ 	

1 070	 279
Bodo 	 791	 313
Tromso 	 218	 2
Vadsø  	 299	 54

I. Tilsammen 19 229 3 944 23 480 2 375 1. 166	 31	 98, 527 44 500 6 350

1
2

4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

II. De storre
hjælpefængsler.

15 Fredr]kshald . .	 177	 52	 357	 -
16 Sarpsborg. . .	 134	 9	 751	 2	 11
17 Fredrikstad . . . 	 380	 83 1 184	 66
18 Moss ...	 78	 12	 314	 6
19 Eidsberg  	 -	 18	 83	 20	 -
20 Kongsvinger . .	 26	 -	 111	 -	 6
21 Gjøvik  	 176	 22	 233	 34	 36
22 Sel	 22	 -	 64	 -	 -
23 Nordre Aurdal - 	 -	 -	 -
24 Honefoss . .	 224	 -	 376	 13	 4
25 Nes  	 39	 -	 125	 -	 -

•

	542 	 52
59 	 955	 11

	

304 1 868	 149
20	 412	 18
37	 120	 38
41	 184
27	 472	 56
25	 111

6	 6
61	 665	 13
17	 181

Overforesi 1 256	 196 3 598	141,	 57

•



II. 	 Middeltal.

B. Andre B. AndreA. Straf-
C. Ialt. C. Ialt. Nr

fanger. fanger. fanger.

K.	 j Tils.M.	 K. M.	 K. Tils. K.	 Tils.M. M. K.	 Tils.M.

Kredsfængslerne og de større hjælpefængsler 1906-1907. 	 57

I 1

18 566 2 587 42 369 6 377 48 746 6 .5,22 10,38 75,60 50,86 1 7,09 57,95 116,08 17,47 133,55
- - - - - - - - - - - - - -

693 46 2 629 94 2 723 5,30 0,13 5,43 1,90 1 0,13 2,03 7,20	 0,26 7,46
- - - - - - - - - - -	 - -

1 419 33 3 814 114 3 928 6,56 0,22 6,78 3,89 0,09 3,98 10,45	 0,31 10,76
597 134 2 613 165 2 778 5,52 0,09 5,61 1,63 0,37 '2,00 7,15	 0,46 7,61

1 127 165 2 642 193 2 835 4,15 0,08 4,23 3,09 0,45 3,54 7,24	 0,53 7,77
925 287 2 742 701 3 443 4,98 1,13 6,11 2,53 0,79 3,32 7,511	 1,92 9,43

1 	3 690 495 8 791 1 177 9 968 13,98 1,87 15,85 10,16 1.36 11,46 24,08,1 	3,23 27,31
473 146 1 202 396 1 598 2,00 0,68 2,68 1,30 0,40 1,70 3,30	 1,08 4,38
4491 24 3 351 551 3 902 7,95 1,45 9,40 1,23 0,06 1,29 9,18 1 	1,51 10,69
796 20 1 836 356 2 192 2,85 0,92 3,77 2,18 0,05 2,23 5,03	 0,97 6,00
800 175 1 564 282 1 846 2,09 0,30 2,39 2,19 0,48 2,67 4,28	 0,78 5,06
177 - 659 56 715 1,32 0,15 1,47 0,49 - 0 ; 49 1,81	 0,15 1,96

29 712 4 112174 212 10 462 84 6741 121,92 17,40 139,321	 81,3H 11,27 1 	92,66 203,31	 28,67 1 231,98

,
,
,

1

1
1

556 16 1 098 68 1 166 1,49 0,14 1,63 1,52 1 0,04 1,56 3,01 0,18 3,19
1 017 8 1 972 19 1 991 2,62 0,03 2,65 '2,78 0 02 2,80 5,40 0,05 5,45

870 133 2 738. 282 3 020 5,12 0,41 5,53 2,38 0,36 2,74 7,50 0,77 8,27
148 117 560 135 695 1,13 0,05 1,18 0,41 0,32 0,73 1,54 0,37 1,91
137 31 257 72 329 0,33 0,10 0,43 0,38 0,09 0,47 0,71 0,19 0,90
216 10 400 10 410 0,50 - 650 0,59 0,03 0,62 1,09 0,03 1,12
395 71 867 127 994 1,29 615 1,44 1,08 0,20 1,28 2,37 0,35 2,72

- - 111 - 111 0,30 - 0,30 • - - 0,30 - 0,30
6 - 12 - 12 0,02 - 0,02 0,02 - 0,02 0.04 - 0,04

362 58 1 027 71 1 098 1,82 0,04 1.,86 0;99 0,16 1,15 2,81 0,20 3,01
138 - 319 - 319 0,50 - 0,50 0,38 - 0,38 0,88 - 0,88

3 845 447 9 361 784 10 145	 15,12 0,92 1 16,04	 10,531 1,22 11,75 25,65 2,14 27,79

2
3

6
7
8
9

10
11
12

I 13
I 14

15
16
17
18
19
'20
21
22
23
24
25



I. Fangedage.

A. Straffanger.

Tilsammen.

Mili-

tær

arrest.

Tilsammen.  
	Almindelig Fængsel paa	 Fængsel

med haardt
fængsel.	 vand og brød.	 natteleie.

Hefte.

M.	 K.	 NI.	 K.	 M.	 K.
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Tabel 14.

Fangedage og
Nr.

middeltal av fanger.

(Forts.)

II. De storre

hjælpefængsler.

(Forts.)

Overført
Kongsberg . .
Sande 	
Holmestrand .
Horten 	
Sem . . .
Tønsberg .
Sandefjord
Larvik 	
Porsgrund .
Brevik . . . .
Stathelle 	
Langesund . .
Kragerø 	
Arendal .
Hornnes 	
Mandal . . .
Flekkefjord .
Stavanger . .
Lervik 	
Vossevangen .
Vik 	
Aalesund . .
Kristiansund .
Trond hjem
Stenkjær .
Namsos .
Sannes . .
Kabelvaag . .
Hammerfest .

1 256
26

39
358

3
61

7

13
18

	9 	
-

	

169	 2
7

	16	 (-3
2

188

	

30	 44
96

	

60	 3

	

134	 2
123

	

190 1 	122

	

35 1 	32
421

	

27	 34

	

84	 105

	

114	 64

	

3 598	 141	 57

	

5441	 29
-

	

1251	 31	 -

	

856	 '25	 10
51

394

	

208
	

4

	

242	 5
66
40

4

	

174	 2

	

680	 54

	

106	 51

	

21	 4

	

713
	

27
51

105

	

26	 15'

	

901	 9I

	

290	 20

	

1 220	 68

	

119	 _

	

101	 10

	

130	 141,	 -

	

188	 401	 2

	

396	 27'

	

605 5 516	 337

	

2	 572	 39

	

13	 1771	 36

	

199 1 423	 79

	

5	 59	 9
455'

	

6	 225

	

19	 '261	 5
79
58

4

	

183	 2

	

15 864	 56

	

1	 43

	

122	 57

	

16	 39	 4
928

	

81	 44

	

15	 '216

	

86	 18

	

32 1 067	 11

	

15	 4341	 20

	

28 1 438 	 190

	

33	 187	 32

	

23	 166	 10

	

74 231	 48

	

121	 395	 145

	

29	 539	 91

196
10

5

11.

6

54
9

Sum av I og II 22 336

II. Tilsammen 3 107	 688 11 384	 545	 100	 6

4 632 34 864 2 920 1 266 31 104 -1 1 778

1 251 15 848 1 233

60 348 7 533

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
51



25,65
2,58

0 93
5,15
0,99
1,83
1,29
1.12
0,88
0,33
0,01
0,07
0,76
4,35
0,12
0,64
0,35
6,85
0,45
0,75
0,32
5,75
2,63

11,12
0,54
0,67
3,35
2,07
2,39

2,14
0,11

0,60
0,33
0,02

0,10

0,04

0,01
0,01
0,30

0,18
0,08
0,01
0,23

0,31
0,15
0,25
0,95
0.12
0,03
0,37
0.47
0,27

15,12
1,57

0,48
3,90
0,16
1,25
0,62
0,72
0,21
0,16
0,01

0,50
2,37
0,12
0,33
0,11
2,54
0,22
0,59
0,24
2,92
1,19
3,94
0,51
0,45
0,63
1,08
1,48

0,92
0,10

0,10
0,22
0,02

o 01

0,01
0,15

0,16
0,01

0,12

0,05
0,03
0,06
0,52
0,09
0,03
0,13
0,40
0,25

16,04
1,67

0,58
4,12
0,18
1,25
0,62
0,73
0,21
0,16
0,01

0,51
2,52
0,12
0,49
0,12
2,54
0,34
0,59
0,29
2,95
1,25
4 46
0,60
0,48
0,76
1,48
1,73

10,53
1,01

0,45
1,25
0,83
0,58
0,67
0,40
0,67
0,17

0,07
0,26
1,98

0,31
0,24
4,31
0,23
0,16
0,08
2,83
1,44
7,18
0,03
0:22
2,72
0,99
0,91

1,22
0,01

0,50
0,11

0,09

0,04

0,01

0,6

0,02
0,07
0,01
0,11

0,26
0,12
0,19
0,43
0,03

0.24
0,07
0,02

11,75
1,02

0,95
1,36
0,83
0,58
0,67
0,49
0,67
0,21

0,08
0,26
2,13

0,33
0,31
4,32
0,34
0,16
0,34
2,95
1,63
7,61
0,06
0,22
2,96
1,06
0,93
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II. 	 Middeltal.

B. Andre A. Straf- B. Andre
C. Ialt. Nr.C. Ialt.

fanger. fanger. fanger.

M.M.	 K. M.	 K.	 Tils. I M.	 K.	 Tils. K.	 Tils. M. j K.	 Tils.

27,79
2,69 26

- 1 27
1,53 28
5,48 29
1,011 30
1,83 31
1,29 32
1,22 33
0,88 34
0,37 35
0,01 36
0,08 37
0,77 38
4,65 39
0,12 40
0,82 41
0,43 42
6,86 43
0,68 44
0,75 45
0,63 46
5,90 47
2,88 48

12,07 49
0,66 50
0,70 51
3,72 52
2,54 53
2,66 54

784
40

219
120

9

37

16

4
2

111

63
30

5
84

114
55
91

346
43
10

136
169

97

3 845
368

163
457
302
213
244
147
245

60

27
93

723

iii
89

1 571
82
58
30

1 032
526

2 619
10
80

993
363
334

10 145
980

559
2 000

370
668
469
445
324
134

4
31

278
1 698

43
299
158

2 504
247
274
230

2 154
1 051
4 403

240
256

1 36
927
970

447 9 361

	

1
	

940

	

183
	

340
41 1 880

361
668
469

32 408
324

16 118
4

	

4
	

27
276

55 1 587
43

6 236
26 128
5 2 499

40 163
274

96 116
44 2 099
71 960

156 4 057
11 197

246
88 1 224

	

24
	

758

	

6
	

873

14 788 43,42	 3,38 46,801 40,52	 3,70 44,221 83,94	 7,08 91,02

44 500

1 3521 30 636

5 4641104848

2 585 33 221

13 047 11789 165,34 1120,78 186,12 121,91 14,971136,88 287,25 35,75 323,00
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F anger

Tabel 15.
Den tid de fra kredsfængslerne og de
større hjælpefængsler 	 i 	 driftsaaret

utgaaede straffanger har sittet

i straf.*)

som utstod
frihetsstraf,	 som forøvrig

fordi de ikke	 utstod

hadde betalt	 frihetsstraf.

boter.

ialt.     

M.	 1 K.	 M. K. M. K.    

	2 107	 128	 114	 6	 2 221	 134

	

2 660	 205	 235	 15	 2 895	 220

	

1 048	 103	 591	 56	 1 639	 159

	

131	 28	 262	 18	 393	 46

	

23	 7	 166	 16	 189	 23

	

28	 5	 161	 23	 189	 28

	

1	 2	 162	 32	 163	 34

	

1	 1	 91	 16	 92	 17.

	

20	 5	 20	 5

	

7	 3	 7	 3

599 	479 	 1 809	 190	 7 808i 669

1— 2 dage
3— 5 —
6— 10

11— 15
16— 20
21— 30
31— 60
61— 90
90-120 —

Over 120

Tilsammen

Tabel 16.
Fangernes alder i kredsfængslerne

og de storre hjælpefængsler
i 1906 —1907. **)

Under 14 aar 	
14 aar til 17 aar 	
18 aar til 20 aar 	
21 aar og derover 	

	Stra ffa	 n ge T.	 Andre fanger.

M.	 K .
	 M.	 N.

	- 	 -	 46	 31

	

194	 18	 '255	 28

	

858	 62	 445	 70

	

6 923	 607	 2 5561	 350

Tilsammen.

M.	 K.

	46 	 3

	

449	 46

	

1 303	 132

	

9 479	 957

1 138Tilsammen 797õ 	687	 3 302	 451	 11 277

*) For de ved driftsaarets begyndelse hensittende og i aarets lop utgaaede fanger er
tat med ogsaa den del av straffetiden som ligger før driftsaarets begyndelse.
Naar der er gjort fradrag for varetægtsfængsling, er alene tat hensyn til den
straffetid som fremkommer efter avkortningen.

") Opgaven gjæl der saavel de ved driftsaarets begyndelse hensittende som de i
driftsaarets løp indkomne fanger. For de forste er tat hensyn til alderen 1 april
1906, for de sidste alderen ved indkomsten.
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I Arbeids- i Forskjellige
driften. indtægter.

Tabel I 7. Indtægter og utgifter.
Tilsammen.

A Indtægter.

I. Kredsfængslerne.
Kristiania 	
Skedsmo 	
Hamar 	
Eker 	
Drammen 	
Skien 	
Kristiansand 	
Stavanger 	
Bergen 	
Molde 	
Trondhjem 	
Bodo 	
Tromso 	
Vadsø 	

	8 968,76	 4 332,00	 13 300,76

	

4,00	 4,00

	

672,56	 592,52	 1 265,08

	

84,07	 112,32	 196,39

	

'220,89	 220,89

	

930,23	 111,00	 1 041,23

	

258,55	 162,34	 420,89
	2531,23	 3183,30	 5714,53

	

1 056,91	 1 470,19	 2 527,10

	

1 012,33	 89,88	 1 102,21

	

563,58	 177,26	 740,84

	

87,44	 219,93	 307,37

	

181,10	 60,00	 241,10
Tilsammen 16 567,65	 10 514,74	 27 082,39

I I. De storre hjælpefængsler.
Fredrikshald 	
Sarpsborg 	
Fredrikstad 	
Moss 	
Eidsberg 	
Kongsvinger 	
Gjøvik 	
Sel 	
Nordre Aurdal 	
Hønefoss 	
Nes 	
Kongsberg 	
Sande 	
Holmestrand 	
Horten 	
Sem 	
Tønsberg 	
Sandefjord 	
Larvik 	
Porsgrund 	
Brevik 	
Stathelle 	
Langesund 	
Kragerø 	
Arendal 	
Hornnes 	
Mandal 	
Flekkefjord 	
Stavanger 	
Lervik 	
Vossevangen 	
Vik 	
Aalesund 	
Kristiansund 	
Trondhjem 	
Stenkjær 	
Namsos 	
Sannes 	
Kabelvaag 	
Hammerfest 	

Sum av I og II I 	21 695,62	 17 631,77 *) 39 327,39

Forskjellen fra det trykte statsregnskap skyldes at der i dette ogsaa er tat med indtægterne
ved Bodo krf. i 1905-06, nemlig arbeidsdriften kr. 291.21 og forskjellige indtægter kr. 307.78,
tilsammen kr. 598.99. Desuten er i statsregnskapet under forskjellige indtægter ved Molde
kri. tat med kr. 182.05 som vedkommer terminen 1904-05. Endelig er i statsregnskabet tat
med som indtægt av arbeidsdriften ved Hornnes hjf. kr. 30.00, hvorav kr. 20.00 vedkom-
mer terminerne 1904-05 og 1905-1906.

	78,25	 116,00	 194,25

	

754,17	 12,00	 766,17

	

114,78	 -	 114,78

	

26,80	 24,00	 50,80

	

4,10	 -	 4,10

	

149,45	 102,00	 251,45

	

68,35	 202,00	 270,35

	

14,04	 14,04

	

-	 -

	

22,88	 6,0(-)	 28,88

	

135,45	 47,20	 182,65

	

152,40	 .	 152,40

	

-	 99,00	 99,00

	

308,55	 1 139,00	 1 447,55

	

172,20	 155,00	 327,20

	

14,80	 21,00	 35,80

	

41,04	 739,19	 780.23

	

20,30	 12,00	 321,30

	

4,08	 30,00	 34,08

	

13,55	 52,50	 66,05

	

62,00	 62,00

	

79,00	 79,00

	

-	 63,00	 63,00

	

212,45	 89,04	 301,49

	

-	 10,00	 10,00

	

1,70	 306,52	 308,22

	

36,75	 144,00	 180,75

	

139,06	 756,16	 895,22

	

-	 13,95	 13,95

	

54,54	 148,88	 203,42

	

7,80	 -	 7,80

	

152,67	 -	 152,67

	

70,43	 271,30	 341,73

	

1 852,85	 2 145,28	 3 998,13

	

91,92	 51,00	 142,92

	

79,70	 171,06	 250,76

	

21,92	 36,00	 57,92

	

133,39	 12,95	 146,34

	

177,60	 -	 177,60
II. Tilsammen	 5127,97	 7117,03	 12 245,00
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B. Ut-
Tabel 17.

Indtægter og utgifter.

(Forts.)
Lonninger.

Kost til

fangerne.
Inventar. Belysning.

I. Kredsfængslerne. 	 Kr.

Kristiania 	 63 785,90
Skedsmo  	 -
Hamar  	 2 184,28	 2 201,60
Eker  	 -	 -

Drammen 	 1 861,60	 2 631,09
Skien 	 2 208,80	 2 228,85
Kristiansand	 2 182,80	 2 221,60
Stavanger .	 1 361,10	 2 545,60
Bergen  	 12 594,98	 5 550,54
Molde  	 1 195,20	 1 311,10
Trondhjem •	 3 341,18	 1 918,45
Bodo . . .	 2 280,70	 1 753,60
Tromso 	 1 518,48	 1 082,38
Vadsø  	 1 845,60	 567,20

I. Tilsammen	 96 360,62	 41 173,73

Kr.

10 558,33

243,98

201,52
325,86
310,20
252,85

1 018,96
209,16
234,41
435,98

66,16
51.76

5 971,43 14 653,80

114,00

60.00
544;54
361,71
173,50

2 237,68
103,82
209,72

80,00
210,50

Kr.	 Kr.

17 161,72	2620,59

Nr.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

II. De større
hjælpefængsler.

Fredrikshald
Sarpsborg . .
Fredrikstad .
Moss 	
Eidsberg . .
Kongsvinger.
Gjøvik 	
Sel 	
Nordre Aurdal .
Hønefoss 	
Nes 	
Kongsberg .
Sande 	
Holmestrand
Horten . .
Sem 	
Tønsberg 	
Sandefjord .
Larvik 	
Porsgrund
Brevik 	
Stathelle 	
Langesund .
Kragero 	
Arendal 	
Hornnes 	
Mandal 	
Flekkefjord .
Stavanger 	
Lervik 	
Vossevangen
Vik 	
Aalesund 	
Kristiansund
Trondblem .
Stenkjær 	
Namsos 	
Sannes 	
Kabelvaag 	
Hammerfest. •	 •

II. Tilsammen
Sum av I og Il

	1 174,40	 932,80	 7,85	 229,20

	

1 743,20	 1 586,40	 55,25	 224,42

	

1 853,20	 2 600.00	 443,35	 709,06

	

1 305,60	 552,80	 78,69	 515,39

	

1 700,00	 266,00	 -	 23,61

	

1 648,00	 328,80	 48,40	 128,30

	

1 492,00	 840,00	 29,90	 220,77

	

800,00	 63.60	 2,80	 18,50

	

720,00	 9,30	 -	 39,35

	

854,60	 878,40	 62,45	 103,49

	

560,00	 206,00	 6,00	 69,71

	

1 044,00	 783,20	 86,90	 182,63

	

150,00	 -	 -

	

477,20	 438,40	 59,39	 137,20

	

1 283,20	 1 591,20	 107,13	 30,00

	

967,20	 296,00	 38,00	 -

	

1 400,00	 526,40	 54,45	 102,86

	

400,00	 436,80	 32,78	 50,00

	

1 899,96	 385,60	 43,45	 127,80

	

680,00	 195,20	 300,91	 120,00

	

12,80	 107,20	 10,42	 20,00

	

-	 3,20	 9,66	 -

	

200,00	 22,40	 -	 30,00

	

801,62	 '222,40	 2,61	 150,00

	

1 948.20	 1 356,00	 131.45	 61,37

	

480,00	 28,80	 -	 39,33

	

658,40	 239,20	 46,15	 •	 30,60

	

474,00	 136,00	 101,35	 32,43
	1499,98	 2212,00	 245,25	 311,82

	

811,20	 182,14	 22,34	 41,06

	

1200,00	 171,12	 18,40	 129,18

	

1 219,20	 182,40	 5,10	 45,15

	

1 048,20	 1 731,20	 68,32	 197,44

	

1 063,20	 849,60	 150,67	 100,37

	

4468,57	 2387,00	 177,41	 573,55

	

860,00	 146,80	 33,52	 40,94

	

860,00	 162,80	 15.16	 76,58

	

1 560,00	 1 167,65	 12,40	 40,00

	

1 669,60	 741,60	 155,56	 40,00

	

1 146,40	 745,60	 106,33	 163,83

	

44 133,93	 25 712,01	 2 769,80	 5 155,94
140 494,55	 66 885,74	 8 741,23	 19 809,74
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gifter.

Understøttelse
ved

løsladelsen.

Forskjellige
utgifter.

Nr.
Tilsammen.Brændsel. Bygningerne. , Arbeidsdriften.

Kr.

8 455,87
72,00

1 174,30

896,82
573,73

1 278,87
480.50

1 771:90
666,11

1 084,20
790,39
545,84
283,60

18 074,13

Kr.

41 408,91
94,51

287,05
71,69

327.44
893;63
347,17
561,14
794,21
990.53
972,70
462,58
465,42
197,91

47 874,89

Kr.

6 864,13

237,85

88,03
303,68
501,42
188,61

1 369,35
784,24
648,34
471,65

42,40
684,66 

12 184,36 1

Kr.

4 109,81

217,36

342,95
68,35

366,65
335,41
457,07
103,02
167,85
110,23
107,50
148,60

6 534,80

Kr.

6 625,71
248,06
565,54
202,86
795,42
336,86
304,46
352,97

1 018,14
1 057,85

760,95
587,23
890,75
489,18

14 235,98

Kr.

161 590,97
414,57

7 225,96
274,55

7 204,87
7 484,30
7 874,88
6 251,68

26 812,83
6 421,03
9 337,80
6 972,36
4 929,43
4 268,51 

257 063,74 1

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

	

493,85	 275,55

	

46,00	 249,71

	

540,60	 276,42

	

491,11	 514,44

	

'279,00	 58,88

	

590,10	 157,57

	

1 080,20	 53,96

	

456,00	 12,58

	

232,50	 60,41

	

609,26	 129,18

	

387,00	 31,64

	

252,70	 72,94

	

-	 185,30

	

126,00	 290;76

	

150,00	 254,45

	

422,40 •	 529,05

	

578,57	 360,70

	

223,44	 526,79

	

204,40	 794,25

	

10,50	 -

	

50,00	 129,90

	

57,20	 59,85

	

100,00	 646,82

	

150,00	 312,79

	

489,75	 268,60

	

385,60	 5,24

	

61,50	 130,86

	

167,25	 311,24

	

551,50	 469,58

	

247,85	 14,17

	

405,00	 64,02

	

332,83	 152,82

	

574,03	 -

	

596,14	 999,93

	

751,10	 246,46

	

241,60	 249,53

	

206,30	 61,26

	

589,00	 11,20

	

577,00	 12,00

	

444,00	 21,10
14 151,28 	9001,95

79,59
520,99
118,40
32,51

54,42
35,78

4,72

20,80
183,15
43,40

104,59

24,09
20,00

4,08

-
65,67 I

9,67
1,80

34,62

34,73
46,08

770,27
47,85
88,06
19,07

113,70 
2 478,04 2

2

	74,30	 513,11	 3 780,65 15

	

-	 123,39 ,	 4 549,36 16

	

84,85	 440,85 '	 7 066,73 17

	

28,90	 101,47 	3620,91 18

	

2,00	 190,37 	2519,86 19

	

24,75	 485,50	 3 465,84 20

	

34,10	 480,06 	4266,77 21

	

18,68	 270,92	 1 647,80 22

	

-	 123,49	 1 185,05 23

	

34,20	 285,68	 2 978,06 24

	

-	 80,61	 1 524,11 25

	

38,15	 139,60 	2643,52 26

	

_	 163,64	 498,94 27

	

72,45	 440,50	 2 146,49 28

	

104,25	 532,78	 4 053,01 29

	

31,55	 92,07 	2376,27 30

	

27,55	 739,97 	3814,59 31

	

4,00	 265,70	 1 959,51 32

	

237,66 	3697,20 33

	

10,55	 5,43	 1 322,59 34

	

-	 62,84	 393,16 35

	

-	 152,72	 282,63 36

	

-	 226,08	 1 225,30 37

	

43,95	 187,41	 1 870,78 38

	

154,65	 396,59	 4 872,28 39

	

3,00	 55,24	 997,21 40

	

15,35	 306,72 	1498,45 41

	

19,85	 9,00	 1 252,92 42

	

105,85	 417,70	 5 848,30 43

	

4,50	 76,10	 1 399,36 44

	

8,40	 468,69	 2 464,81 45

	

1,00	 70,57	 2 009,07 46

	

42,90	 213,18 	3910,00 47

	

8,65	 504,20	 4 318,84 48

	

108,55	 905,16	 10 388,07 49

	

2,70	 449,50	 2 072,41 50

	

37,25	 325,91	 1 833,32 51

	

46,15	 102,87	 3 548,34 52

	

91,85	 371,98 	3659,59 53

	

135,50	 165,11	 3 041,57 54
1 420,38	 11 180,37v  116 003,70

14 662,4032 225,41	 56 876,84 	 7 955,18 	25 416,35 2 273 067,44

Paa grund av en anden postering under arbeidsdriften ved Bodo krf. viser stats-
regnskapet kr. 26.36 mere.

2 I statsregnskapet er et beløp paa kr. 21.60 feilagtig postert under forskjellige
utgifter istedenfor under arbeidsdriften.



2 1
2'

54
3

22

	

138	 7
2

	

96	 73	 7

	

6	 -	 -
20
15

	

134	 4

	

8	 2
3
1

106
858

8
58

2
8

2
23

1
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Straffanger.Tabel 18.
Antallet av fanger og

fangedage
i smaafangslerne
i 1906-1907.

Varetægtsfanger.

Antal
fanger.

Antal
dage.

M. K. M.	 K

Samlet fangetal.

M.	 K.

Antal
fanger.

Antal
doge.

M.	 K. M. K.

Antal
fanger.

M. ; K.	 Tils.

Antal dage.

3
1

49	 8 186 49 235
2	 -	 3	 -	 3
3	 3	 -	 3
3	 56	 -	 56
5	 103	 - 103
1.	 3	 -	 3
3	 3	 -	 3
1	 2	 2
a 1 29 3 32

12i 5 268 94 362
22 1 220 17 237

2	 1	 2	 9	 11
4	 - 153	 - 153
7	 76	 76
3	 65	 -	 65

17	 -	 112	 -	 112
4	 177	 177
7	 - 11	 55	 55
7	 'I 111	 -	 111
4	 1 	 22	 1	 23I1,	 -1	 9	 -	 9

3	
-
-j	 9

	50
3	

-	 50

	

-	 93
2 1 	21	 9 39	 48
5	 -	 66	 -	 66

18	 7 208 87 295
S i 	2	 29	 6	 35

111	 3 101	 31 1 132
I1,	 -	 1,	 1

131	 8 832! 40 872
89	 9 553j 57, 610
16	 3	 171	 3'	 20

1	 11	 ..	 1
1	 -	 2'	 2
1	 2	 2
3	 -	 54	 54
1	 3	 -	 3
-	 1	 - 22	 22

19	 170	 - 170
2	 16	 -	 16

17	 4 135 73 208
2	 6	 -	 6

12	 _	 20	 -	 20
8	 15	 -	 15

48	 1 134	 4 138
5 1	 8	 2	 10
1	 -	 3	 3
1	 -	 1	 -	 1

10	 2 106	 2 108
48	 8 949 59 1 008

2	 -	 17	 17
2	 -	 58	 -	 58
2	 2	 -	 2
8	 8	 8

1
1
3

12

10
2

12
8

48
5
1
1

10
25

1
2
2
8

19 	 3
	

72
2
	

3
3,	 3
3
	

56
5
	

103
•
	 3

3
	

3
1
	

2
3	 1
	

29
10	 5 238
21	 1 218
21 	2
4'
	

153
4	 •
	 68

3
	

65
17
	

112
4
	

177
55

7
	

111
4	 1
	

22
1
	

9
50

3
	

93
2 2	 9
5
	

66
18
	

7 208
5
	

2,	 29
8
	

2'	 84
1

79 6 621
59 8 434
16 3 17

4

1
1

2

40

•

•

•

3
94
17

9

•

•

39

87
6

28

28
52

30

	

2	 -
-

•

•

•

•

3	 1	 17	 3

52 	2 211 12
30 	 1 119	 5

_

30	 5 114
	

9

•

•

•

•

•

32
16
39

91
9

Drobak .
Vestby 	
Kraakstad
Enebak .
Ullensaker
Nes 	
Eidsvold .
Nannestad
Ringsaker
Hof (Solar) .
Elverum .
Trvssil	 . . .
Ovre Rendalen.
Tonset 	
Tolgen 	
Lillehammer
Jevnaker . .
Brandbu . .
Søndre Land
Saude . . .
Gransherred .
Fyresdal . .
Mo . .
Risør . . .
Tvedestrand.
Grim stad .
Lillesand .
Farsund .
Sogne . .
Haugesund
Egersund.
Sandnes .
Hafslo . .
Leikanger
Gulen . . . .
Indre Holmedal
Førde . .
Bremanger
Roros . .
Stjordalen
Levanger .
Bronno .
Vefsen • .
Hemnes .
Mo .	 .	 .	 ..	 .
Skjerstad (Fauske)
Flakstad .
Væro . .
Ibbestad .
Vardo . . .
Kautokeino .
Alten . . .
Karasjok . .
Polmak . .

Tilsammen 5 925475 51 4 639 5101 161

Anm. Ved siden av smaafvengslerne har en del potitiarrester været brukt til
optagelse av varetægtsfanger. Disse er ikke tat med i opgaven.

17 688 636 68 5 327 598

•

•

59

•

•

88



Akershus
Hedemarkens
Kristians
Bratsberg
Nedenes
Lister og 'Wandals
Stavanger
Nordre Bergenhus
Standre Trondhjems
Nordre Trondhjems
Nordlands
Tromso
Finmarkens

amt

Tilsammen

Kr.

2,40
97,25

58,35
93,62
30,96

3,06
0,80

40,00

86,61 
413.05   

Kr.

2 632,21
3 958,70
3 171,16
1 161,37
1 836,19
1 066,71
4 014,95

284,80
603,14

1 288,19
1 074,02

351,20
2 903,97 

24 346,61 ')

Tabel 19. 1) Indtægter og utgifter ved

smaafængslerne i 1906-1907.
Indtægter.	 Utgifter

221
552

47
390

437

115

773
592
181

8
155

163

64
169

3
166

169

233
185
48

1
47

48

18

165 61

302
171

1
8

7
1
8

29
72

6
53

59

13

101
67
34

15
44

8

38

6

59
44
15

2
11

13

5
20

20

20

25
13
12

12

12

42; 11
156 56

	4! 	 3

	

140,	 52

	

-	 1

	

1441	 56

12!

9 198I 67
6 159j 50
3 391 17

1	 4
35 , 	16	 30

-	 1	 -
36	 17	 34

2	 -

13	 2

'20
8

3

36j 14

68
31

•••

19	 7

46
11

3

3

324
858

82
620

702

156

1182
904
278

21
232

253

83
256

9
245

2
256

339
259
80

1
78

1
80

25

242 85
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Tabel 20. Antal tvangs-
arbeidere i 1906.

Kristiania.

M.

Sem. • Arendal.

K.	 M. , K.

Trond-
Tilsammen.hjem.

M.	 K,	 M.	 K.

Bergen.

Antallet 1. januar 1906 	
Indkommet 	

Derav :
a. Betlere	 .
b. ørkesløse og drukkenbolter
e. Forøvrig efter fattiglovene .
d. Ialt efter fattiglovene . . .
e. Mænd som ikke har betalt

underholdningsbidrag efter
lovene av 6/7 1892 . .	 .

Samlet antal tvangsarbei-
dere i aaret . .

Utgaat . .
Antallet 31 december 1906

Derav :
a. Betlere 	
b. ørkesløse og drukkenbolter
e, Forovrig efter fattiglovene .
d, Ialt efter fattiglovene . . •
e. Mænd som ikke har betalt

underholdningsbidrag efter
lovene av 6/7 1892 .	 .

Daglig middeltal av tvangs-
arbeidere . .

Højeste antal .
Laveste antal .

17 2
34 3

17	 3
7
•

24,	 3

10

51	 5
42, 5

9,

■••

9 1

23
4

■IMEMM■	

Utgiftstabellen stemmer ikke med statsregnskapet. I dette var nemlig utgifterne
ved smaafængslerne i Bratsbergs amt ikke tat med. Paa den anden side var
tat med forskjellige beløp vedkommende forrige termin.

5



Ialt

Tabel 21. Opgave over
tvangsarbeidstiderne i til-
fælder, hvor indsættelse i
1906 har fundet sted for
betleri, orkesloshet eller

drukkenskap.

Kristiania.

M.	 K.

	

Sem , 	Arendal.	 Bergen.

M. i K.	 M.	 K.	 M.	 K. M. K.

Tilsammen.
Trond-
hjem.

M.	 K.

1 maaned og derunder
over 1 md. til 2 mdr.

— 2— - 3
— 3—-4
—4-- 	 5
__ 5
__ 6	 .. 12
— 1 aar 	

2	 -	 -	 t	
..	 .

-	 -	 -	 3	 -

94	 5	 9	 2'	 5	 1 13	 3 10	 131 11

	

90 16	 3	 1 11	 2' 91 24 10	 3 205 46

	

107 64	 5	 17 	2H 33 241 15	 3 177 93
22	 -	 -	 -	 -,	 -	 3	 -	 -	 25

	

118 84	 3	 3'	 2	 4	 4 23 14 151 104
3	 -	 4	 -	 l'	 -	 -	 -	 1	 -	 9'	 -
1 -	 -	 t	 -	 -	 -	 -	 -1	 1	 -

437 169 24' 3 38'	 7 144 55 59 20 702 254

606	 27	 45 199 79	 956   
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Tabel 22. Opgave over
steder, fra hvilke tvangs-
arbeidere er kommet ind i
1906 i tilfælder, hvor ind-
sættelse har fundet sted
for betleri, orkesloshet eller

drukkenskap.

I. Byerne.

Fredrikshald 	
Sarpsborg . .
Fredrikstad .
Moss .
Kristiania .
Hamar . .
Kongsvinger 	
Hønefoss .
Drammen 	
Kongsberg . .
Horten 	
Tønsberg . .
Sandefjord 	
Larvik . .
Skien 	
Kragerø 	
Tvedestrand 	
Arendal. . .
Grimstad 	
Kristiansand .
Stavanger 	
Bergen
Aalesund 	
Kristiansund 	
Trondhjem 	
Stenkjær .
Namsos 	
Tromso 	

Byerne ialt

M.

■•••

2

32

Arendal. Bergen.

_

1
3
32
1
1
9

22	 3
8 2

131 49
1
2	

.-51 19
1
1
1	 1 

682 '248

Trond-
Tilsammen.

hjem.

K.	 M.	 K.

Kristiania.	 Sem.

M.	 K.

1

M	 K. M.K.	 M.	 K.

1

8	 -	 3
1	 -	 ■••

408 1 169
3	 -1
1
3
4	 7
1
-	 -	 1

2
1
3

1

433 169
	

7	 21 36	 51 1401 52 56 201

-	 1	 2
.	 .	 408, 169
_,	 .	 3	 _

_	 _	 3	 _
-	 11
-	 1

1

11	 1

1
9
2

21	 3
8	 2.

- 131	 49:
1

2
51 19

- - 1
- - 1
-	 -	 -	 1	 1

1



Trond-
hjem.

Bergen.

20
1

4

16
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Kristiania.
Trond-

Sem	 Arendal	 Bergen.Tilsammen.
hjem

M. M.	 K. M. 	 K.

II. Landdistrikterne.

Akershus	 amt
Buskeruds	 —
Jarlsberg og Larviks —
Nedenes	 —
Lister og Mandais —
Søndre Bergenhus
Nordlands

Landdistrikterne ialt
Hele riket

'2
2

1
2	 1

1
4

4	 -	 7'	 1	 2 	2	4	 3
437 169 24,	 3 381	 71 144 55

606	 27	 45	 199

3'	 -1	 20'
591 20 702 254

79	 956

3
3

_ I

.1

2
2
7
2

4
3

3   

Sem. Arendal.

M. K. M.

1
M. K.

Tabel 23. Opgave over
de for betleri, orkesloshet
eller drukkenskap i 1906
indkomne tvangsarbeideres

alder: 1)

Kristiania.

M.	 K.

Tilsammen.

M.	 K.

3
2
8

'2

2 1
5

10
14

2   

3
3 52
8 9 6

15 10 1 11
36 12	 7
21
	

6 12
15
	

1	 7
2 26

4 3
16 19
42 51
73 55

141 47
131 21
94 13
31 3

5

1	 1
10 10
25 37	 2
39 37	 3
83 33	 5
77 12	 7
68 11	 3
20	 1	 3

5	 -

	

328 142 23 1 	3! 32	 5! 103! 46 51 16 537, 212

470	 26	 37	 149	 67	 749

15-17 aar
18-20 —
21-24 --
25-29 —
30-39 —
40-49 —
50-59
60-69 — 	
70 aar eller mere    

•Ialt

Trond.
hjem.

Tabel 24. Opgave over
de for betleri, orkesloshet
eller drukkenskap i 1906
indkomne personers tidligere

livsstilling.')

Kristiania Sem. Arendal. Bergen. Tilsammen

M. M. M. K. M. K.M. 	 K.

Embedsmænd .	 .
Ombuds- og bestillingsm.
Handelsm. og fabrikanter
Haandverkere , .
Gaardbr. og foderaadsfolk
Handelsbtj. og kontorister
Haandv.arb. og læregutter
Tjenestetyende . . .
Fabrik- og verksarbeidere
Husmænd og inderster .
Fiskere ....
Sjøfarende 	
Dagarbeidere 	
Losgj. og omstreifere .
Prostituerte kvinder . .
Betlere og fattiglemmer.
Pers. i andre stillinger .
Ikke opgit . . . . . .

Tilsammen

2

2
92

4
31

3
30	 '2	 1

126	 6	 -
9	 2	 1
- 142

-
11	 -	 -	 1	 -
17	 -	 3	 1	 -

328 142 23 3 32 5

	

— ----.._	 ........._ -....
470	 26	 37  

5

20 3 ,

2;   

32
1 

103 46

149

_
- 	 -

2
8
2

21

2

51 16

67

2
1
1
3

153
6

39

3
47

224
17
- 181

19	 2
21	 1 

5371 212

749

9

2

3
11

3

26

6

10
52

4 

1) Personer indsat flere ganger i aarets lop er her bare regnet 1 gang, idet der er tat hensyn
til sidste gangs indsættelse.



1

9 3

45 18

3 2
1

-
1	 1 12	 7

I	 1
'	 1

1
2

1	 1	 1
1
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Trond-
hjem.

M. 1 K.

Kristiania.	 Sem. Arendal.	 BergenTabel 25. Opgave over
de for betleri, orkesloshet
eller drukkenskap i 1906
indkomne tvangsarbeideres

fodested. 1)

Tilsammen.

M. 	K.M.	 K.	 M. K.	 M. K. j M.	 K

2
135

4
1
1

6
2
7
1

2
2 -
9
1

351	 5
1
1

2

2

32

1
1	 1

2

2
2
8

2
2

1

1
3

3

1

4	 4
1	 -
21
5
1
'2	 1
1	 3
1

1
2

6	 1
1
1	 1

I. Byerne.

Fredrikshald 	
Sarpsborg 	
Fredrikstad 	
Moss 	
Drøbak . .
Kristiania 	
Kongsvinger
Hamar 	
Gjøvik 	
Hønefoss 	
Kongsberg 	
Drammen 	
Holmestrand .
Horten 	
Tønsberg . .
Fredriksværn.
Sandefjord
Larvik . 	
Brevik 	
Porsgrund 	
Skien 	
Kragerø 	
Tvedestrand .

..
Arendal 	
Grimstad 	
Kristiansand .
Farsund 	
Stavanger .
Haugesund
Bergen . .
Florø . .
Aalesund 	
Kristiansund .
Molde 	
Trondhjem
Røros .
Levanger 	
Stenkjær 	
Namsos 	
Tromsø.
Vadsø .

1

1

6 1	2
3f 	2
7	 9
1	 3
2

146 37
4	 1
1	 1
1
3
2

14	 4
1

32
2 5
1	 1
1	 2
3	 1
1	 1

1
1	 1
1	 2
1	 2
1
57
2	 1

15	 3
il

11	 6
2

54 '21
1

4 3
4	 5

1
10

1
11
1
2
33

'2

■••

190 96Byerne tils. 18	3 , 21	 3 64 1 30 34 10 327, 142
	 I	 __

286 21
	

24	 94	 44	 469

1) Personer indsat flere ganger i aarets løp er bare regnet 1 gang, idet der er tat
hensyn til sidste gangs indsættelse.



1

2
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Bergen.
Trond-
hjem.	 Tilsammen.Kristiania.	 Sem.	 Arendal.

M.	 K. M. K. M. K. M. M, M. K.

II. Landdistrikterne.

Smaalenenes	 amt
Akershus	 —
Hedemarkens	 —
Kristians	 —
Buskerud	 —
Jarlsberg og Larviks —
Bratsberg	 —
Nedenes	 —
Lister og Mandais —
Stavanger
Sondre Bergenhus —
Nordre Bergenhus —
Romsdal —
Sondre Trondhjems —
Nordre Trondhjems —
Nordlands	 —
Tromso	 —

Landdistrikterne tils.

Hele riket.

Sverige

17	 6	 2
52 10	 -
20	 7	 -
10	 2	 -
13	 7	 1
2 	'2 2
1
2	 4,
2

2	 1
1	 1
'21
1
1
1

5

	  5 
23 	 `a 32	 5 1021 46

26
	

37	 148

1

20
54
21
11
18
5
4
5
4
5

'20
11
4

12
2

1

51 16 525 207

67 	 732
12	 5

17

1

1
1

10
	

3
1
	

1

127 41!

168 
317, 137

454
5!

16

6
10

7
3
7
2
2
5

3
7
4
3
4
1

38 16 17	 6 198  65
—....,

13	 54	 23	 263

Tabel 26. Indtægter og utgifter ved Kriminalasylet i 1906-1907.

A. Indtægter:
Kurpenger og erstatning for klær til de syke   kr. 11 705,61
Indtægter av arbeidsdriften  	 «	 1 462,02
Forskjellige indtægter 	 «	 105,18

Samlet indtægt kr. 13 272,81
Tilskud av statskassen .	 « 14 523,21

Tilsammen kr. 27 796,02
B. Utgifter :

Lønninger 	
Kost 	
Klær 	
Lys 	
Brænde 	
Renhold 	
Sykeutgifter 	
Inventar 	
Bygningernes vedlikehold 	
Vandavgift 	
Skrivesaker og protokoller 	
Forskiellige utgifter 	
Materialer til arbeidsdriften 	
Arbeidspenger 	
Ekstraordinært 	

kr. 12 484,59
« 6 726,97
• 1 038,95
• 286,75
• 1 365,00
• 1 440,16

98,22
• 955,12
g 899,44
• 73,00
• 87,51
• 454,35
• 352,39
• 268,11
• 1 265,46

Tilsammen kr. 27 796,02



Bidrag Gayer
fra	 ogmed-

lands-
lems-

fæng-
siernei) bidrag.

Tabel 27. Frangselsselskaperne 1906.

3432,00 295,36'

1 671,50

38'2,00'

576,00

For-
skjel- Samlet
lige
ind-	 indtægt.

lægter.

70,00

134,60

5,00

Kr.	 Kr.	 Kr.	 Kr.

77,18 131,74

90,70

21,23

Foreningen til forsorg og
beskyttelse av de fra
Kristiania strafarbeids-
anstalter løslatte for-
brydere.

Kristiania fængselsselskal)

Fredrikstad
	

do.

Smaalenenes amts (1 O. 4)

Hamar distrikts	 do.

Larviks	 (1o.

Stavanger	 do.

Bergens	 do.

Trondhjems	 do.G)

Nordlands amts	 do.

Antal
medlemmer,

Aarlig
Livs-

beta-
varige.

lende.

19	 59

8	 313

3 ' 	41

5	 90

3	 58

114

8	 52

28	 113

21	 35

10,	 61

Behold-

ning ved

aarets

begyn-

delse.

Bidrag

av stats-

kassen.

2 000,00

1 600,001

600,00

300,00

50,00

200,00

300,00

200,00

200,00

100,00

79,00

382,00

114,00

1 049,00

135,00

128,00

Renter.

72,06

9,65

26,99

553,67

1 301,47

132,87

5 936,28

3 362,20

1 003,23

201,06

591,65

440,99

1 872,67

2 347,07

365,87

Under-

støt-

telser.

2 328,28

1 700,00

860,89

119,72

22,50

586,05

2 235,84

1 514,23

251,55

For-

skjellige
nistra-	

ut-
tion.	

gifter.

	Kr. 	 Kr.

376,00 563,58 3 267,86

179,55	 - 1 879,55

14000	 - 1 000,89

33,65

50,00

200,00

400,00

127,65

Beholdning

ved aarets

slutning.

Kr.

4 129,30

2)3 396,07

1 068,68

2 174,77

1 792,78

899,25

698,80

5)11 164,70

7)26 465,26

3 385,29

Indtægt. ITtgift.

1 460,88

2)3)1 913,42

1 066,34

1 817,06

1 745,09

348,80

914,86

5)11 781,82

7)26 138,92

3 406,12

Kr.	 Kr.

Samlet

utgift.

Kr. I Kr.	 Kr.

18,70

21,00

53,95

106,50

7,50

153,37

41,20

657,05

2 489,79

2 020,73

386,70

1) Kr. 8,00 for hver løslatt fange, jfr. res. 24de juli 1858.
2) I beløpet er indbefattet selskapets fond, kr. 900,00.
3') Uoverensstemmelsen med den beholdning som er anført i aarboken 1906, skriver sig fra at enkelte av de der opførte utgifts-

beløp var tat efter «Arbeidskontorets» regnskap.
4) Regnskap kan ikke meddeles, da selskapets protokoller og papirer er brændt.
5) I beløpet er indbefattet en pantobligation paa kr. 10 000,00 som er selskapets grundfond.
6) Regnskapet Oælder budgetaaret 1 april 1906 til 31 mars 1907.
7) I beløpet er indbefattet 2 pantobligationer paa tils. kr. 23 600,00.
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